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Matricula Ng  1174

CODEMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Nome: Ctl_ MARIA BUT ELBQ  L.O.B.0 

Nível  X 

Classe  

Cargo Aux.Administrativo 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 

Mato Grosso 

— 
Cidade 

Cuiabana 

Naturalizado? 

Pai 

Tacito Tocantins Lobo , 

Mae 

Creusa Botelho Lobo 

Nascido em 

10.02.57 

• Elementos de Identificação 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço Ng Local Município 

Ng  430.676 

rrie - E- 3333 

de5egID : I- 2222 

Cui ab -

Ng 

de 

N2  99.076 

Zona - 1'2

de  Sego - 251 

Luiab - MT 

R.Rui Barbosa ng 209 209 Cuiabg 

Dependentes: 



CURRICULUM VITAE 

IDENTIFICAÇA0 

Nome : CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Endereço : Vila Nice , Casa 6 - Cuiab; - MT 

- 
Filiagao 

, 
- PAI : Tacito Tocantins Lobo 

Me : Creuza Botelho Lobo 

Nacionalidade : Brasileira 

Naturalidade : Cuiab6- MT. 

Estado Civil : Casada 

Data Nascimento : 10 de fevereiro de 1 957 

, 
Ng Carteira de trabalho : 35928 Serie 398g 

Cedula de Identidade 430.676 Serie E - 3333 

Iitulo Eleitor 99.076 - lg Zona 

ESCOLARIDADE 

Primeiro Grau - Escola Modelo Bargo de Melgago 

Periodo : 1964/1967 

Segundo Grau 

, 
Cuiaba - MT 

- Colegio Estadual de Mato Grosso 

: 
Perlodo : 1968/1971 

Cuiab; - MT 

- Colegio Estadual de Mato Grosso 

Curso Cientifico 

Periodo : 1972/1974 

Cuiabe - MT 



Curso Superior - Curso de TecnOlogo em Cooperativismo, concluído 

pela Fundaggo Universidade Federal de Mato Grosso, 

em 1 976. 

Atualmente cursando 4; semestre de Administraggo 

de Empresa, pela mesma Universidade. 

ATIVIDADES PROFISSIONAIS 

Centrais Eletricas Matogrossenses S/A - CEMAT 

Local Cuiaba - MT 

• 

• 

Period° : Janeiro/74 a Abril/75 

Setor : Administraggo Geral 

Cargo : Auxiliar Administrativo 

CODEMAT - A disposiggo da SEPLAN 

Period° : Abril/75 at a presente data 

Setor : a) Departamento de Coordenagao e Articulagao 

DECRAM abril/75 a setembro/76) 

Cargo : Secreteria do Departamento 

com os Municípios 

b) Comisso Estadual de Planejamento Agricola - CEPA 

De setembro/76 at a presente data. 

PARTICIPAOES 

- Curso de Desenvolvimento Brasileiro, promovido pela FUFMT 

- I Semin;rio Estadual de Cooperativismo, promovido pelo INCRA, em 

novembro/76, na FUFMT. 



• 

• 

UNIVERSIDACE FEDERAL DE MATO GROSSO 

DEPARTAMENTO CE ATTVIDAnES ADADÉMIOAS 

ATESTP .‘,D0 

DM) 

ATESTAMOS, para os fins de direito que 
. 4 

N O• M E 

CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

NOME DE p'xt., 
1111•••••••••01S. 

" 1 

filho 

e del 

nascido 

de 

TACITO TOCANTtNs LOBO. yoyano..n. ea.....•••• 1•Mgrime •

NOME DE ME 
sonommormr 

: 
CREUSA BOTELHO LOBO 

yarmi•••••••••••• 

(a) 

- • 

DIA/MES./ANO 

concluiu o curso. dfnlAq41J.QC:i(--,
ens

10 / 02 / 1957 

—.M. .P.=ERATIVISMO  no ANO DE 1.97WA el que o mesmo encontra—se 

fase de reuonhecimento junto ao C.F.E.'XTa4CXX,==.7.22===:. le cc: 

ern 

seja 

Conhecido pelo Conselho Federal de Educag7L . a Uhiversidade expedira es respnctivos 

diplomas, Colou grau no dia 14/01/77, conforme consta lavrado 

no livro de Ata de Co1a9Zo de Grau da =T. 

CURSO DE TF.CNOLOGO 
EM COOPERATIVISMO 

1 Criado pela kesoluoo n. 42/75 
de 19.08. i974, do onseiho . 
Diretor da P. U. F. ..1 • ., pro-

I vado polo C. F. E ( Par n. 
1.631). 

VISTO: 

CARVALHO FILO 

ETDR DO DAA 

Cuiaba, 27 do Janeiro de 1 9'7 7. 

(

C 3 CD 

7 —7--"çCHEFE DA DOI 

ANTONIA EAEZ 

1"!' 



CURR I CULUM V I T AE 
= = = 

(CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE) 

Cuiabi/MARQ0/81 



C U RR I C U L UM V I TAE 

1. - DADOS PESSOAIS: 

1 .1. - Nome: CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

1.2. - Endereço: Vila Nice, Casa 20 - Fone: 321-4067 

Cuiab5 - MT. 

• 

• 

• 

1 .3. - Filiação: Ticito Tocantins Lobo e 

Creuza Botelho Lobo 

1.4. - Nacionalidade: Brasileira 

1 .5. - Naturalidade : Cuiabi/MT 

1 .6. - Data de Nascimento: 10 de fevereiro de 1 957. 

1.7. - Estado Civil: Casada 

1 .8. - Nome do esposo: Osvaldo Pereira Leite 

1.9. - Nome dos dependentes: Marcelo Lobo Pereira Leite 

Fabiana Lobo Pereira Leite 

1 .10.- Profissão: Tecn6logo em Cooperativismo 

: Técnico em Administração. 

1 .11.- Carteira Profissional: N9 35.928 - Serie 3982

1.12.- Titulo de Eleitor: N9 99.076 - 12 Zona 

1.13. - C.P.F. N9 107.633.681/72' 

1 .14.- PASEP - N9 100.786.027.15 

1 .15.- Cédula de Identidade: N9 430.676 - Serie E-3333 

2. - CURSOS REGULARES: 

2.1. - Primãrio - Escola Modelo Barão de Melgago 

Periodo: De 1 964 a 1 967 

Cuiabã - MT. 

2.2. - Ginasial - Colegio Estadual de Mato Grosso 

PerTodo: De 1 968 a 1 971 

Cuiabi - MT. 



2.3. - 29 Grau - Colégio Estadual de Mato Grosso 

Periodo: De 1 972 a 1 974 

Cuiab5 - MT. 

3. - CURSOS SUPERIORES: 

3.1. TecnOlogo em Cooperativismo 

Graduada pela Fundação Universidade Federal de 

Mato Grosso. 

Periodo: De Margo/75 a Dezembro/76. 

Cuiab5 - MT. 

3.2. - Administração de Empresas 

Graduada pela Universidade Federal de Mato Gros 

so. 

Periodo: - De Julho/75 a Dezembro/80. 

Cuiab5 - MT. 

4. - ESPERIENCIA PROFISSIONAL (Ap6s formado) 

Prestando serviços profissionais junto a Comissão Esta 

dual de Planejamento Agricola do Estado de Mato Grosso-

CEPA/MT, desde outubro/76 at a presente data. 

5. - ATUALIZAÇA0 DE CONHECIMENTOS: 

5.1. - "I Curso de Administração de Pessoal, Organiza 

gão Administrativa, Legislação e Planejamento Mu 

nicipal" 

Periodo: De 01 a 06 de Setembro de 1 975. 

5.2. - Curso de Orçamento 

Periodo: De 03/10 a 28/11/75 

5.3. - Curso de Extensão Cultural 

Data: 20/06/76. 



5.4. - Curso de Programação Econômica e Orgamentiria 

Periodo: De 27/06 a 27/07/77. 

5.5. - "IV Semana do Economista" 

Período: De 15 a 19/08/77 

5.6. - "II Congresso Nacional de Economia Orizicola" 

Periodo: De 14 a 17/02/78. 

6. - INFORMAOES COMPLEMENTARES: 

6.1. - Viagem a Brasilia/DF, a fim de tratar de assun 

tos relacionados a Execução Financeira da CEPA/ 

MT. 

6.2. - Cargos de confiança ocupados: 

6.2.1. Diretor Administrativo da CEPA/MT, no 

perTodo de março/79 a janeiro/80. 

6.2.2. - Atualmente exercendo a função de Chefe 

da Divisão de Serviços Gerais - CEPA/MT 

• 
Cuiabi-MT, 12 de março de 1 981 

CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 



,30,AT lei 

CERTIFICADC DE CONCLUSÃO DE CURSO OU GRAU 

COLÉGIO E:.;TADU AL DE MATO GE 0  
Nome do Estabelecimento 

SECRETARIA  DE EDIJCAÇTO 11 CULT.; RA 
Nome da Entidade Mantenedora 

CRIADO pe:La, LEI Ng 536 de 03 — 12 — 1.879 
ALo, data, órgão do Poder que autorizou ou 

reconheceu o funcionamento do colégio 

O Diretor do COLLGIO ESTADUAL DE  MATO GROSSO  , de .acordo com o artigo 16 da 

Lei n. 5692/71, confere a CELIA MARIA  BOTTZRO LOBO  , filho de TACIT° TOCANTINS 

 LOBO 

Estado de_ MATO GROSSO 

conclusão do IIe(oegundo) 

e de CM 3A  BO TELHO LOBO , natural de  =UHL 

nuscida a 10  de  FEVEREIRO  de 19  57  , o presente certificado de 

Grau, tendo em vista os termos de sua aprovação na  31(tereddra) 

série do curso  /  . / ._/ .  /  . / . / . / .   , concluido no ano de  1.974

para que possa gozar de todos os direitos, regalias e prerrogativas a este titulo, pelas leis do pais. 

•• du 50k9s(441:4:' io." "es 

CUIABL  ,  07  de  DEZELBED  de 19  74

Pr irAt9 u 41 14 
DIRET ON SuorocArlek 
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10/02 /1.957 
Nascimento 

Cr.14t ITA RI t BC razri.LBC - 
L. ' - Norik. o aluno • 

cur.ex 
Cidade 

TACITC PCCATiT•173 12:BC 

!Ítii de ix..„
.13 A 

— tItôtS? 

G S :30 
Estado 

Nome do Pai 

CR.FZISi POT:-MHO itB0 
• Nome da Mãe 

()war, EXZLXILL DE NAIV GCSSC
Estabelecimento em ,que expediu o certificado do curso ginasial 

Cidade 

EATC, MSS° 
Estado 

mod. 19 
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ESTADO Dsz. MATO GROSSO 
SECR ET AR IA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

CERTIFICADO DE PARTICIPACÂO 
A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL DO EST ADO DE 

MATO GROSSO, CERTIFICA QUE  Gt LIA BOTELHO LOBO 

"ART ICtPOU DO Ilk CURSO DE ADMIN1ST FiAÇÃO DE PESSOAL ORGANIZAÇÃO ADM I NISTRATIVA. t 

LEGISLAÇÃO E PLANEJAMENTO MUNI , NO PI ER1.0 DO DE 01 A 06 DE SET E 1%4 BRO OE 

I riliCT 5. EM CUIA6A, ESTADO DE MATO R 0 SSO . 

culAR A. , 0 EL OE: SIETE MS Ft 0 

/ I 

. . . 

O EN TO 

0€ I9? 5 

P c_IPt•ro 
SEC Pi F.741:**0 OE PLAN ./AMEN -T-0 *F. COOR DENA çA0 QERAL. 

i ll 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL 

CERTIFICADO 

CELIA BOTELHO LOBO Certificamos que   . . . . concluiu, 

com aproveitamento, o curso de orçamento realizado em Cui a ba - Mt no 

periodo de  03/10 a  28/11 de 1975,   no total de horas, pelo 

Secretaria de Planejamento e Coordenação Geral, em convênio com a Secretaria 

de Articulação com os Estados e Municipios Sarem — da Secretaria de 

CU1AB 4. , 

BENTO SOUZA PORTO 

SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAC2.0 GERAL 

30 DE NOVEMBRO DE 1975 

DEXÍLE GUERRA DE MACEDO 

SECRETARIO DA SAREM 



.....••••••••••••••1 

7\ %. 

.17

certificamos que 

-0_ cgriECADE BRASILEIRA DE CULTURA 
, T: .72,17R ,1:1 .7) ;,. 4.0 r  C24-111 Lij 11 /47/4:' 7'il ...iv ir 

CERTIFICADO 

frequentou o curso de extensão cultural , na cidade de 

sbre aspectos filos6ficos , polrticos e econômicos do 

-T7 

iJESEl, VOL YIMENTØ BRASILEIRO 
ministrado por professores do CENTRO DE ESTUDOS DO DESENVOLVIMENTO,Orgio 

NVIVIO - SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA . 

/) 

coordena ' or local 

ft
PAULO GyiUl/tA/DA COSTA 

Diretor do e. E. D. 

ui 20 de junho de 1976 

do 

local e data 

ADOLPH I IPPA 
nt do Convívio 



- RECURSOS HUMANOS 

• 

4.1 RclaçaO dos scrvidorcs lotados no 
6rg5o/cntidadc (') 

4.1.1 NOME: C71.1.P. 130"1177-TO LOBO ParlEraA LEITE 

4.1.2 FORMAÇÃO BÁSICA: 

- !MEL SUPERIOR: Cooperativismo 

- OUTROS N1VEIS: 

• • r CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA 
MUNICIPAL: 

. CURSO: 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

. DATADA REALIZAÇÃO: 

. DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 

- Lurso de Desenvolvimento Brasileiro, promovido pela 
FUFMT. 

- Participou do 1 Seminário Estadual de 
Cooperativismo, promo 

Vido pelo INCRA em novembro/76 na FUFMT. 



4.1.3 Principais funções 
desempenhadaA no 6rg5o/cntidade: 

4.1.4 Experiencia'anterior no servigo.palico ou em entidades presta 

doras de serviço ao setor: 

ORGAO: Cemat: 

FUNgOES: Aux-,, Ad 

PER/ODO: 'Jan/24 a Abril/75 

ORGA0:: Codemat/ Seplan 

FUNgOES: Secretaria do Dept . 

PERIODO: Abril/75 a Set/76. 

ORGAO: 

FUNCOES: 

PERIODO: 

(*) Usar tantas folhaslquantas necess5rias para cada servidor. 



ilAmi .N111 (17 AT" 'ITDrPr's AC,AretATCAS ( DAA ) 

ATEST. pp 

e do[ 

ATESTAMUS, porn os fins do direito que 

  N O M E 

 3CT=0 LOBO l'EREIRA LEITE 

NOME DE

0317: 
6.:111•••• 

TACIT'.  TOCA.NTIE _ 

NOME DE Mni 

CREUSA, BOTELHO LOBO 

DIA/ S/ANO 

hasz;ido (a.) aos 
L 10 / 02 / 1957 

QD.Q1 AT.13r1SX10  no ANO D!.-- 1.97W.4 . . . e, quo o mesmo encontra—se cm 

concluiu o curso 

fase de reconhecimento junto ao C.F.E. PlUcrXXXXxV2xxxxxxxxxxxx. 

reco..-.hocido polo 

diplomasn 

Conselho Fedcra.:1 do Educa:;:qo a U-livcrsidado expedirc'i nr 

logo sejr 

respPctivos 

Colou grau no dia 14/01/77, conforme consta lavrado 

no livro de Ata de Co1aç'5o dt Grau da U2MT. 

,ansmemasearfaiernr etrerw-wmaimemroixor. 

CURSO DE TECNOLOGO 
EM COOPERATIVISMO 

Criado pela kriz;oltry,o r, 42/75 
de 19.08 i974, ori eitto 
Diretor da • • , ' pro-
vado pair) C. F. L 
1.631). 

VISTO: 

CARVALHO FILHO 

RETOR DO DM 

Cuiabii, 27 de janeiro de 1 97 7. 

ANTONrIA . ATALINA,<G0?' -Ws SAEZ 2,\J 

---CHTE DA WI 



• • 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL 

CERTIFICADO 

CERTIFICAMOS QUE  CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 
 CO NCLU1U, 

COM APROVEITAMENTO, 0 CURSO DE PROGRAMAÇÃO ECON6M ICA E ORÇAMENTA 
RIA REALIZADO EM CUIAB4 - MT, NO PERiODO DE 27/06 A 29/07 DE 1977 
NO TOTAL DE 200 HORAS, PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDE 
NAÇÃO GERAL EM CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO COM OS 
ESTADOS E MUNICiPIOS - SAREM - DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PRESI - 
DÊNCIA DA REPUBLICA. 

CUI ABA, 2.9.. DE iLOWP   DE 1977 

elit 
S N TO SOUZA PORTO 

SECRETA IO R DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

ei 
4 

WALDIR A4T6N10 SE AFIM DA SILVA 
DIRIurort DEPARTAMENTO DE ORÇAMIONTO E ADMINISTRAÇÃO GERAL 



e 
,,Ç 

Associação Profissional dos 

Economistas de Mato Grosso 

C E 11 I I C A 
ly1C41111C“ (11114

parl poll ()a 

OËLIA BOTELHO LOBO P. LEITE 

Iv Semana ilo Economista, prolno019a 

4ssoeiaccio no perio(90 (90 15 (t 19 (9e 

LJ T 

/ 
e/da Costa Garcia 

agosio (9e 1977 

Cuiabá, 19 (9e agosio 

por es/a 

1977 

Participante Vid 



• 

Conferencistas 
Dr. Bento de Souza Porto 
Dr Denisad Cneio Oliveira Alves 
Dr. José Teófilo Oliveira 
Dr. Waldemar Cervilha 
Dr. Gilberto Freyre 
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IOW:1n 
\tr5kr \ft.6 

rizRA4N,A,eriA 
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,41111 

Certificamos que  CELIA EinTE'_FIO LOBC PEREIRA LE I  li •

participou do H CONGRESSO NAQIONAL DE ECONOMIA ORIZICOLA. 
de 14 à 17 de fevereiro de 1978. 

Maçao---TaClano 
Secretino oa AgriCu:tura tio 

Esta0o de Mato Gloso 

Cuiabá (MT), 17 de fevereiro de 1978. 

Flavo da Costa Brittci 
Pies•defoieGa CriA 

::..rfede 300 Nac.:.,nal da Ag, ultu, a 

Gabriel Willer 
P,esioeote da FAMA TO 

FedefaçAo da Ayi..uItua ao ESta,X) Oe Mato
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32 TabeliAo 

REPCBLICA FEDERATIVA_ DO BRA 
ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABA — C 

Pet9ro 

CARTÓRIO   DE oFicio 
R t

Pedro o D' I hbodia 
!,!cR,•iel 

ILIÃ 
suesr,7uTo

NOTAS I 

Mork 17ahrl Pa! ros lt,!rojei rt.= 

Mac; el Got* per G. 1,rir or dos Sarilos 
rios 

A4aria 103Q

tvf.  Schtos 
rEteFoNE 321 2514 

Vitalfcio de Notas, EscrivAe do Cível, (Viejo! Privativo e 
004/)4 MA TO 

gRasoCe do Reg itstror vi de Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca 

OWitadia iitacie 
TABELIÃO 

• - Maria Isabel Bairos Maciel 
Substituto 

de Cm 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos A utor izado Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  27-A FOLHA n. 220-v0
-• 

TERMO n. 28.403 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
1' 

Certifico que no livro de RE6ISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada uma 

criange, do sexo  FlflTfl10  nascida no dia 14  de  Acosto  da.980  as 
.14:00 

• • ' 

 horas, n  esta Capital-MT 

• 

: 

FABIADA LOBO RESZELRA LEITI • • • 

filh  °  do cidadao 

 com o nome de 

• • • • • • • • • • •  • * • • .5

OSWALD° Pa'T/EIRA. IBITi. : . • • • • • • • • • • g 

e de D.8  OtLIA BOT.L.1-10 Ln130 PE1IRA L'arilE • • • • • • • • • • • • • 

Registrado 01 de  A -:osto  de 19  80 

Obs:  DECIeirtilinq 1 1:1;iii  0 Pi, I 1: 1; 

CART(5R10 
tE 

TAT3E1.. 1.5, 0 

0 referido é verdade e dou fé 

Cuiabá,  21  de  Agosto de 19 80 

Wick, do Registro Civil 



PAGINA 2 
W/•••••IiMa• 

PODER 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFIC AL 

DO ESTADO DE TO GROSSO  02 DE  JANElito DE 1.985. 
WEAMIIII•••••••••••••••••••.. 1111. 0,

termedifirias de Assistente do Núcleo Setorial do 

Finanças do Gabinete de Planejamento e Coordena-

ção, Nível DAI-I. ' 

Registrada e Publicada Cumpra-se. 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MA 

GROSSO, tendo em vista o que 'consta do proces o 

n° 2.184/84 do Quartel do Comando - Geral e 

acordo corn o Art. 88 item I, Art. 89, Art. 90 a 

Lei no 3.540 de 28 de Junho 74, resolve transfe r, 

para a Reserva Remunerada o CB PM Marcia o 

Gomes de Lima, da Policia Militar do Estado, co 

os proventos a que faz jús, observados os Art. 83 

Item I, 86 item I, 90, 91, 95, 96 ite/n I da Lei n° 

3.541 de 03 de Julho 74, Art. 100 item I, (Lei no 

3.541 03.07.74) alterado pelo Art. 1.o da Lei n° 

4.270 de 16.12.80 e § 39 da Lei n9 2.627 de . ... 

07.07.66. 

Palácio Paiaguas, em Cuiabá, 02 de Janeiro 

de 1.985. 

JCLIO JOSE DE CAMPOS 

OSCAR CÉSAR RIBEIRO TRAVASSOS 

0 GOVERNADOR DO pSTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que 

consta do processo no 16740/83 da Secretaria de Admi-

nistração, resolve aposentar, nos tarmos do artigo 126, 

item III, Parágrafo Único, artigo 127, item I, letra "a", 

da Constituição Estadual, combinados com artigo 78, 

2° artigo 176, item II e artigo 180, item I todos da Lei 

no 1.638, de 28.10.61, com vencimentos integrais, HER-

MINIA MARIA SILVA ROCHA, RG no 284.857, no cargo 

de Agente de Portaria, Classe "C", Referência "16", Iota-

da na Secretaria de Saúde, nesta Capital, 

Palácio Paiaguis, em Cuiabá, 02 de Janeiro de 1.904. 

3101.10 JOSE DE CAMPOS 

ARTUR PIRES DE ARAOJO 

GABRIEL NOVIS NEVES 

Offinni•••••,......'.....0•1 1•1011.•••••• 

EVEN 

Gabinete de Planejamento e Coordena do 

Governo do Estado, em Cuiabá, 26 de dezembro 

de 1.984. 

ANTONIO EUGENIO BELLUCA 
Secretário Chefe do Gabinete de Planejamento 

e Coordenação do Governo do Estado 

GaLiiitele de rime]. e Coordelsam 

PORTARIA N° 36/84 

PORTARIA N° 37/84 

0 Secretário Chefe do Gabinete de Planeja-

mento e Coordenação, no uso de suas atribuições 

legais, J 
RESOLVE: . 

Revogar Portaria no 38/83, que designou o 

Economista Shigueo Kawatake, para responcif.:r pela 

Coordenadoria de Planejamento e Orgamentação do 

Gabinete de Planejamento e Coordenação na au-

sência de seu Titular. 

Registrada e Publicada Cumpra-se. 

Gabinete de Planejamento e Coordenação do 

Governo do Estado, em Cuiabá, 26 de dezembro 

de 1.984. 

ANTONIO EUGENIO BELLUCA 

Secretário Chefe do Gabinete de Planejamento 

e Coordenação do Governo do Estado 

O Secretário Chefe do Gabinete de Planeja-

mento e Coordenagdo, no uso de suas atribuiçoes. 

legais, 

RESOLVE: 

yoLoperE___sji. Técnica em Administração de Em-

preF...n.s_G6lia Botelho I.Q.b.s.u.P-traira.JAto.,_a partir 

de :1.1?..8.1, do cargo de Dirt•. 7. , • N:.;sistencia 

PORTARIA N° 38/84 

• 

o Secretário Chefe do Gabinete de Planeja-

mento e coordenação, no uso de suas atribui0es 

legais, 

RESOLVE: 

Designar a Agente Administrativo Luzlneth 

Conceição Soares, para responder Pela função de 

Direção e Assistência IntermediArias de Assistente 
- 

da Coordenadoria de Pianeja/Tiento e OrgEunenta

cão do Gabinete de Planejamenr4 et). 2C0.000r1d.e8a5alou.: 

Nível DAI-2, no priodo de 26.12 . 

rante férias regulamentares du Titular. 

Registrada e Publicada Cumpra-se. 

Gabinete de Planejamento e Coordenação a o

de Cuiabá, 26 cie zea. 
overno do Estados 

 bro 

e 1.984. 

ANTONIO EiJOgNIO BELLUCA 

Secret rio Chefe do Clabinete de Prlai motto 

u ,rlionação do Governo cioEsuido 
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7 DE JUNHO DE 1.978. DIÁRIO OFICIAL riGINA I 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, resolve colocar b. disposição da plena do 
Gabinete do Governador, JOÃO BATISTA SOBRI-
NHO, funcionário da Secretaria de Educação e Cul 
tura do Estado, com ônus para o órgão de origem. 
Palácio Paiaguks, ern Cuiabá, 06 de junho de 1 978. 

JOSE GARCIA NETO 
ARTUR PIRES DE ARAÚJO 

1 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no. uso de suas atribuições legais, resol-
ve tornar sem efeito o ato datado de 17 de março 
do corrente ano, D.O. da mesma data, que colocou 
LUCIANO PRADO DE ALBUQUERQUE, Técnico 
da Secretaria da Agricultura it disposição da Es-
cola Técnica Federal de Mato Grosso. 
Palácio Paiagués, em Cuiabá. 07 de junho de 1 978. 

JOSE GARCIA NETO 
M..A_ÇAO TADANO - 

• 

Secretaria de Planejamento 
• e Coardenação Gerar 

PORTARIA INT9 15/78 

0 Secret.:trio de Planejamento e Coordenação 
Geral - SEPLAN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Designar os servidores abaixo relacionados pa-

rr tarcrn s.l.rviços na Corniss:io Estadual de Pia-
nefamento Agricola, 7 CEPA/MT, a partir de . . .. 
06.10.75, data em que. oS mesmos iniciaram a de-

. scnvolver suas atividades na Cornissitio, por forge, 
'do Convênio assinado em 18.08.75, entre o Gover-
n() do Estado e o Ministério da Agricultura. 
Eng° Agrónomo - Alvaro Lucas do Amaral 

0 Secretario Eng Agrem o de Planejamento e 
° orno - Florian° Grzybews ki á

Sock)loga - Nadyr 
RESOLVE: Medico Veterinário - Dilmar Partilho Meira 

Eng° Forestal - Leonardo Barthaio 
Eng9 Florestal - José Maria de Oliveira Machado 
Datilógrafo - Luiz Carlos das Santos 

Curo ora-se 
Ge-

ral em Cuiabá. 02 de junho de 1 978. l
Secretaria de Planejamento e Coordenação 

 
BENT° SOUZA PORTO 

Secretário de Planejamento e Coordenação Geral 

PORTARIA N° 17/78 

O Secretário de Planejamento e Coordennio 
Geral - SEPLAN, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 
Designar a Economista DULCE DE OLIVEI-

RA ALVES, para prestar serviços na Comissão Es-
tadual de Planejamento Agrloola CEPA/MT, a par-
tir de 01.08.77, data em que a mesma iniciou a de-
senvolver suas atividades na Comissão, por força 
do Convênio assinado ern 18.08.75, entre o Gover-
no do Estado e o Ministério da Agricultura. 

,Cumpra-se. 
• Secretaria de Planejamento. e Coordenação Ge-
ra' em Cuiabá, 02 de junho de 1 978. 

. .BENTO SOUZA PORTO 
Secretário de Planejamento. e Coordenação Geral 

PORTARIA N°' 18/78:

0 Secretário de Planejamento e Coordenação 
Geral - SEPLAN, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 
Designar o EoOnomista RUBENS FERREIRA 

DE JESUS, para prestar senigos na Comissão Es-
tadual de Planejamento Agricola-CEPA/MT a par-
tir de 05.05.76, data em que o iasmo iniciou a 
deaenvo'.ver suas atividades na Co,o,issão, por for-
ça do Convênio assinado em 18.08.75, entre o Go-
verno do Estado e o Ministério da Agricultura. 

Cumpra-se. 
Secretaria de Planejamento e CoordenvAo Ge-

ral ern Cuiabá, 02 de junho de 1 978. 
DENTO SOUZA PORTO 

Secretário de Planejamento e Coordenação Geral 

PORTARIA No 16:78 

PORTARIA N° 19/78 

O Secretário de Planejamento e Coordenação 
Geral - SEPLAN, no uso de suas atribuiçi.i legaz.LSecrei o 

RESOLVE: 
Designar. o Economista S.ATOSHI KUROYA-

NAGI, para prestar serviços  na Comissão Estadual 
de Planejamento Agricola CEet'A/MT, a partir de 
17.03. Ti, data em que o mesmo iniciou a desen-
volver suas atividades na Comissão, por força do 
convênio assinado em 18.08.75, entre o Governo PORTARIA N° 4328 
do Estado e o Ministério da Agricultura. 

Cumpra-se. O Secretário de Educação e Cultura, no uso de 
Secretaria de Planejamento e Coordenação Ge- suas atribuições e nos termos do artigo 109, do De-

ra! em Cuiabá, 02 de junho de 1 978. creta n° 576, de 10 de junho de 1976 e, 
BENTO SOUZA PORTO Considerando ainda cue o Ato Complementar 

-7,0eretário de Planejamento e Coordenação Geral n° 52 de 02 de maio de. lç•o9, artigo 1°, fie. inciso 

Coordenação 
- 

Designar a Tecnóloga em Cooperativismo 
LIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE, para pres-
tar serviços na Comissão Entadual de P:anejarri .n-
to Agricola - CEPA/MT, a partir de 01.10.76, data 
ern que a mesma iniciou a desenvolver suas ativi-
dades -na Comissão, por força do Convénio assina-
do em 18.08.75, entre o Governo do Estado e o Mi-
nistério da Agricultura. 

Cumpra-se. 
Secretaria de Planejamento e Coordenação Ge-

ral em Cuiabá, 02 de junho de 1 978. 
BENTO SOUZA PORTO 

de Planejamento e Coordenação Geral 

Secretaria de Educação 
e Cuttura 
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Seatizia do Aldabra 
AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N° 004/81 

Referenda - Material de Consumo 
Recurso Manutenção da Secretaria de Agriculture 

A Secretaria da Agriculture do Estado de Mato 
Grosso "SAGRI/MT", através da Comissão Per-

manente de Licitação, designada pelo Dan°. Sr. 
Seeretialo de Agriculture, conforme Portaria no . . 
149/80 de 01.12.80, torna publico pare conhecimen-
to dos interessados Cadastrados, que se ache aber-
ta a licitação, acima referida nee termos des Leis 
ne-s 3.723 de 31.05.76 e 3.796 de 19.10.76, bem 
como dos Decretos n9s 904 de 18.03.77 e 459 de .. 
28.05.80, respectivamente 

DA HABILITAÇÃO 
Os licitantes deverão ester inscritos e devida-

mente atualizados no Registro Cadastral da Secre-
taria de Administração do Estado de Mato Grosso 
nas especialidades referentes a esta Licitação, cle-
ver/do apresentar no Ato da Abertura, e Julgamento 
des Propostas o Certificado de Registro de Fornece-
itor expedido por essa Secretaria devidamente atua-
lizado. 

DA ENTREGA DA PROPOSTA 
As Propostas deverão ser entregues até its 09:00 

ha do dia 12.03.81, nas dependências da SAGRI/ 
MT, alto Av. B s/n° 29 ender CPA - a fim de pro-
ceder abertura e Julgamento. 

Os interessados poderio obter Edital Completo 
e demais esclarecimentos sabre a Licitação a par-
tir desta data no endereço acima mencionado. 

Cuiabá, 26 de fevereiro de 1.981. 
7ACIe NASCIMENTO MARTINS 
Prerdtlettte • CREA 119 7831/D.P. 
Vista: ROMULO VANDONI 
Secretário da Agriculture 

3 - 1 

COMISSÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO AGRI 
COLA DO ESTADO DE MATO GROSSO - CEPA/MT 

IPORTARIA Nio 004/81 

O Pleakieftte da Comissão Estadual de Plane-
jamento Agricola do Estado de Mato Grosso - CEPA-

no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE; 
Designar para exercer os cargos de Chefe de 

Dividia, , os Servidores abaixo relacionados: 
1 • Célia Botelho  Lobo Pereira Leite 

rivisão de Servioos Gerais 
- Delve Odete Toledo GrzybOwski 

Divisão de Finanças 
3 - José Mauricio da Aparecida 

Divisão de Pessoal 
Este Portaria entrará ern vigor a partir de 06 

fevereiro de 1.981, revogadas as disposições em 

Cumpra-se 
Cuiabá-MT., 16 de fevereiro de 1.981. 
EUCARIO ANTUNES QUIlItta 
Presidents, rla L'I'PANT 

RESULTADO DE LICITAÇAO 

TOMADA DE PREÇOS No 1101/81 

Presidente do Grupo de Licitação da Comissão 
Estadual de Planejamento Agricola do Estado de Mato 
Grasso — CEPA/MT; torna público que na Licitação rea-
lizada no dia 17 de Fevereiro de hum mil novecentos e 
Oitenta e hum, is nove horas, para Execução de Serviços 
de Reforma do prédio da Av. Dom Bosco, 1.705, de que 
trata a TOMADA DE PREÇOS No 001/81, concorreram as 
Firmas: RONDON TELECOMUNICAÇÕES LTDA e 
CONENGE CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA. 

O Grupo de Licitação declarou vencedora a firma: 
"CONENGE CONSTRUÇAO CIVIL LTDA" 
Após a elaboração da ATA, o Senhor Presidente do 

Grupo de Licitação, homologou a decisão dos senhores 
membros, da qual não houve nenhum recurso. 

Cuiabá-MT; 17 de Fevereiro de 1981 
CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 
Presidente do Grupo 

COMPANHIA DE ARMAZINS E SILOS DO 
ESTADO DE MATO GROSSO — CASEMAT 

CGC-Mr 03.468.550/0001-28 

AVISO AOS ACIONISTAS 

Comunicamos que se acha h. disposição dos Senhores 
Acionistas em nossa Sede Social, no Palácio da Agricul-
tura ---- C.P.A. , a documentação referida no artigo /33 
da Lei 6.404/16, relativa ao exercicio de 1 980, 

Cuiabá-MT, 12 de fevereiro de 1 981. 
RÓMULO VANDONI 

Presidente do Conselho de Administração 
CASEIMAT 

3  2 

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DO ESTADO 
DE MATO GROSSO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS No 04/81 

A Comissão de Licitação, constituida pela Portaria 
no 01/81, de 16-01-81, do Exmo. Sr. Presidente da Em-
presa de Pesquisa Agropecuária do Estado de Mato Gros-
so, torna público para conhecimento dos interessados que 
is 15:00 horas do dia nove de março do corrente, na sala 
do Setor de Compras de Material, situada no Edifldo da 
Secretaria da Agricultura, receberá propostas das Firmas 
habilitadas preliminarmente (Leis nos 3.'123 e 3.796, res-
pectivamente de 18.05.77 e 28.05.80) melhores esclare-
cimentos serio fornec1do na sede «leste Or(*) localizada 
no Edificio da Secretaria da Agriculture — C.P.A. 10
Andar. 

Os interessados registrados e habilitados no Cadastro 
Gera] de Fornecedores --- C C.F., do SistemP Estadual 
de Administração -- BAD, para a especialidade de que 
trata esta Licitação, poderio obter cópia integral deste 
Edital, no endereço acima citado, horário comercial, onde 
serão prestados maiores esclarecimentos. 
Referência: Aquisição de Equipamentos e Material 

Permanente - Balanças. 
Recursos: EMPA/MINAGRI/PROMAT 

EMPA/MT. , 26 de Fevereiro de 1981. 
SIGMAR BOTELHO DE SIQUEIRA 
Presidente da Comissão 
VISTO: 

JUAREZ SHABA° ALBUQUERQUE PENSO 
CREA-253/D-14a. R. 
EMPA-MT. - Presidente 

3 — 1 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS No 05/81 

A Comissão de Licitação constituida pela Portaria 
n° 01 /111, 18-01-111, do Exmo. Hr. Presidente da Em. 

OW., 
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TERMO DE RESPONSABILIDADE 

I A 

-2; 1 

Concessão de Salário Fa:mina - Port. 
n2 MPAS - 3.040182 

EMPRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO: Celia Botelho Lobo Pereira 
Leite 

CARTEIRA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

T
O

 NOME DO FILHO DATA DE NASCIMMTO 

Marcelo Lobo Pereira Leite 08/04/77 

Fabiana Lobo Pereira Leite 14/08/80 

Luciana Lobo Pereira Leite 07/04/82 

 .11.11. 11. 10.:=/M11014. 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrencia 

guintes fatos ou ocorrencias que determinar a perda do direito 

rio-família: 

dos se-

ao sali - 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, alem de obrigar 'a devolução das importãn 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho;

Cuiabá, 10/11/88 

ceve-) 
Servidor(segurado) 

Cfl Bolelho Lobo Pomfret Lett, 



> CODEMAT po :MOO Dr MVO GF0550 
CONPAfroma Or DIVIIVOivimtoir0 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Concessão de Salário Famflia - Port. 
n2 MPAS - 3.040/b2 

EMPRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO: Celia Botelho Lobo Pereira Leite 

CARTEIRA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

T
Ó

S
 NOME DO FILHO DATA DE NASCIMENTO 

Marcelo Lobo Pereira Leite 

Fabiana Lobo Pereira Leite 

Luciana Lobo Pereira Leite 

08/04/77

14/08/80 

07/04/82 

• 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-14 

guintes fatos ou ocorrencias que determinar a perda do direito ao salá - 

rio-família: 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAÇÃO DA INVALIDEZ DE FILHO INVALID(); 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, alem de obrigar 'a devolução das importãn 

cias recebidas indevidamente, sujeitr-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do COdigo Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá, 10/11/88 

Servidor(segurado) 
[ariethe Lolx) PelYtral 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-  • • , : ••• , • 

R E C- I B DE F 

CZ$- 1 ';6.. 849,31 

RECEB I, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palcio PaiaguAs - Cuiab6-MT., a -/ 

importancia supra de CZ$-  136-RA9,11 (  CENTO E TRINTA E SEIS 

OTTOrENTOS E QUARENTA E NOVE CRUZADOS E TRINTA E UM CENTAVOS  )-/ 

que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas f6rias regulamen-
tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigão aci 

ma, tug() conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!: 

Para clareza e documento, firmo o presente - 

recibo, dando Cia., plena e geral quitação. 

Cuiab4-MT.,  06  de Junho 

(-
assinatura do empregado 

de 1.988 

NOME:- CLIA BOTELHO PEREIRA LEITE 

CHEQUE N2  3 (.--1 3 •  BANCO  62/M01 —  detv 

I. 
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CODEMAT 

RENDIMENTOS GRUTOS 
IMPOSTO RETIDO 

NA FONTE 

5.1 - Selgrio Lic2 9 c',-
5.2 - 13Q Salário 37,(75 

 ,
c. 

1 

DO - Horas Extras 

5.4 - Gratificaggo 

5.5 - Premio 

5.6 - Representaggo 

5.7 - ¡Alometragem 

5.8 - Insalubridade 

T O T A L 
-,S-c >i , t- --) 

DECUCãES CEDULARES 

6.1 - IPEMAT 

6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

TOTA LL 3 Li 09;4 , 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA ess 

7.1 - PENS-40 ALIMENTfCIA 

7.2 - SEGURO 
1 

7,3 - ASSOCIACAO ATLn-ICA CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL  

RENDIMENTOS 00 TRIBUTAVEIS 

8.1 - DI/RIAS 

8.2 - AGUDA DE CUSTO 

8.3 - SALARIO - FAMÍLIA 

TOTAL 



E ODE MA T. - 

• 

N O M E: zup,
RENDTMENTOS GRUTOS 

5.1 - Selgrio 

5.2 - 13.g Selerio 

- Flores Extl.ss 

5.4 - Gratificor.i7io 

5.5 Premio  

5.6 - Representavo  

5.7 - :Alometregam  

5.8 Inselubridzde 

I O T A 

—1---9-1-1p 58,7,42 
'12, 1PS, Q') 

IMPOSTO RETIDO 
NA FONrE 

4035 ,397 'IC () 1 

DE CUÇ: (5 ES ir.) E S 

6.1 - IPEMAT 

ESS 

6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

T. 0 T A I:  y (109 

-4 
ABATIMENTO --DA RE NDA -BRUTA 

7.1 -: PENSO ALIMENTfCIA 

7.2 -.SEGURO 

7.3 = ASSOCIAÇÃO ATLtTICA.CODEMAT 

7.4 -.ASPEMAT 

TOTAL 

02 ) 

RENDIMENTOS N40 TRIBUT41./EIS BS 

8.1 -.DIARIAS 

8.2 - AJUDA DE CUSTO 

8.3 - SALARIr_l - FAVfLI1 
5

TOTAL  

• 
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CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha Financeira 
A PARTIR 

DE 
VENC. 

PADRÃO GRAT IF ICAO° OUTROS 
NOME: CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE DATA DA ADMISSAO : 07 A4 / GRUPO 

DEP 

MATRICULA 

N9 

PRoFiss.ao: CLASSE: 

CARGO: BEL COOPERATIVISMO N .N./EL: TS 0 5 N9 

Exencicio: 1986 N. DEP. 

N. DEP. 

ECON. IMP. RENDA 

ECON. SAL. FAM(LIA 

Cr S 

Grit 

21-(

LOTAÇÂo : GPC C ,----J 

ESPECIFICAÇÕES JAN. FEY. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. DEZ. 139 SAL. TOTAL OUT. NOV. 
SAL ii:R I 0  1 4,7:- t._' '.. .. .q.( r. 01 ) I.! cig'il ib -7i, 
GRATIFICACAO 

REPR ES E N TAÇA0 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALA:RIO 

Dl RI AS 

FERIAS 

-I u ( -., - (70,2 3 ,-- - j. ̀ ,,), 1 5 60 J. ! L- 1.1C  E c 

AJ. CUSTO 

39 SAL,ORlO 

SAL ARIO - FAMI.LIA 
C1C (3 0 Ci ; • C' '' /c,90/(<7

TOTAL DOS PROVENTOS i;Oi`--11-' A' 3o5.e 7 .2 1 9 :-- -. /fr-
I APAS 

^; , c; '' ' .4 9. )").2 ) 
I

9 .5t-C4 ' /_',-)id...sd 
CONTRIBUIÇA0 SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 
/J, // f( i /  (/(rc 1-1 I cl- 6 , . </:. i' 1 i

PENSÃO ALIMENTICIA 

SUB -TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA -I. !'-' 3C. 7L i t 7511 '4 "'-310c ,sc 31 co 
ASPEMAT , . . ,/,), ,(•'-' 1:40LL__ 
ANULAÇÃO DE PROVEN TOS 

PA SC 

ADIAN T. SALARIAL 

AS. CODEMAT 
.5 4. COL .( f -' g 

D. B. / A. S.C. 

TOTAL DE DESCONTOS — . i.Zq.ii 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha Financeira 
A partir 

de 
Venc. 

padrão 
Gratif. Outros 

Nome. CSLI A BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE Data da admissão 07 /04 Grupo Ng 

Profissão. Classe: Dep. I I 1 1 1 I 1 

() WI' S .9303.3W Cargo: 
BEL. COOPERATIVISMO 

Nível: TS . 04 /"---- Matricula N.° 
0 ),c1),P"; 'flUVit Exercicio. 1 985 

/ 
N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ Lotação. GPC 

ESPECIFICAÇÕES Jan. Fev. Marc. Abr. Mai. Jun. Jul," Ago. Set. I Out. I Nov. Dez. 13.° Sal. TOTAL 
Salário  )9:303,39i o2,30:'.39g 09 30.3,3`6 c9- (3.3Ç ', 30339 f I/ G40.200 3.94339g 3,11/3.M 3. i 3. Scig ..TW,7,(9? a cV3- 566 
Gratificação 
Representação 
Horas Extras 
Insalubridade 
Dif. Salário 
Dia'xias 

-Ferias 

)/$./2o j .E I c- - 
 2,/19.ç 56\W 

Adicional .5Q/0 -/L St :-. fO9i,, Ç. 1 -1'0 I /6, P J/, /o 114- . 1 0 •Sa2 040 10 00 nli 1133 490 3 13O 39çl5i0  
Transferência 

1  a . 4 39 5 Li MO 
SUB-TOTAL _.,1 J 

Aj. Custo 
13.° Salário ' /12.., 
Salário Familia ' :'-' 4_7/fq 

4, 2O) Sii

i1,9?,( --?ti qi'l lieiq , 90 e, 36 — I-19.9 3 // ci‘ 96 ç 46f- , 90/225. 90,090  7
TOTAL DOS PROVENTOS ) .tiq3. s 2 / 1/ 1/3. 5-5z, ,,2,qt/3,5,7t2 »I 3,5s 1‘ç..13(7 of2. N i) NG 2i0 VW, /16 MO, Pi6  n- fi .P- 5 IAPAS 44-9 16 ,̀ ' 19 2(7, ?ii/ c2 ' i ,,,, 96cl )i .(»L Os - q1 45 11.999 393,311/ i9'? .34 1i 41E.I.i2 i 390- lb 3O. '/b  
Contribuição Sindical 
Seg. Boa Vista OW /2 , 910 12.9a );) (7j 0 1) lac )4 eki - /a2,go /;( 1/?,0 IdGto , / 2 O 1)- fo z  
Pensão Alimentícia , 

SUB-TOTAL 

Imposto de Renda :d)(o,9-; -930.tgoi 6.•,' : 7765 ola i t?.ziz 413.011  
Aspemat t,.SCC ' Soo .2-.3- t'° ,9 ,S ri0 ,' .24-C2 - 5.00,T. ,7.5-6 0 ,</. s.  op S goo , zfo-D 6, 6e) "  
Anulação de Proventos 

FASC 
Adiant. Salarial 

A.S. Codemat '.- -'  S .7 .37 ' -` 2 7 /6c '6/ ,.-.,__-',. _- ¡ ,2 c2 7, 2 --- J7.5—?:)- S)-4-' 2q1» dq 
D.B. / A.S.C. 

_o(-/ 

TOTAL DE DESC. 
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CODEMAT— Companhia de DesenvolviffitIntb Zo Estado de Mato Grosso 

\)\)\ F ICHA F I NANCE I RA 
Nome: CtLIA-BOTELI -40. -L-0131:1- PEREIRA-LEITE 

Profissão: BEL.......CIIOPERATI.V.ISMII 

Cargo: 2EL-COOPERATIVIS.M.0 
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CODE M A T — Companhia de DesenvcriviniOnto d0 Estado de Mato Grosso -
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A partir 
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GRUPO N. 

1 .O7.81 02.8/5pD
Profissão: EEL ,  COOPERATIVISMO 

Cargo: BEL.. .CDOPERAT.I.V.ISMO 

Classe:  

Nível;  

D E P. 

MATRÍCULA N.° 

1131.01.82 Aggg#90 
Exercício:  1.982 

Lotação:  G.P.C. 
N. Dep. Econ. Imp. Renda- Cf  Cr$ 

N. Dap. Econ. Sal. Família  "°3   Cr$ 

A
N

U
L

A
Ç

Ã
O

 
D

E
 

P
R

O
V

E
N

T
O

S
 

T
O

T
A

L
 D

A
S

 

C
O

N
S

IG
N

A
Ç

Õ
E

S
 

— 

=3 

FL=
=3
•—• • 

w 

g 

0 
•-] 

t- 

pz.. 

c) 
0 
t) 

›. 
a 

0 ,-.• 

o', . 

t0 
m 

›. 
H 
CA ›. 

O
U

T
R

A
S

 
C

O
N

S
IG

N
A

Ç
Õ

E
S

 

S
U

B
 T

O
T

A
L

 
DEDUTIYEL 

IM
P

. R
E

N
D

A
 

IP
E

M
A

T
-C

o
n
t. 

A
S

P
E

M
A

T
 

C
o

n
t. S

in
d
ical 

S
eguros 

CONSIGNACOES 
C

O
d 

T
O

T
A

L
 D

O
S

 

P
R

O
V

E
N

T
O

S
 

. •••• 
a. ,,, x• 

P4 at. 
. 

g  . r) . 
rr- 

— ','• 
2.0 

g 
ti,' • 

cr , 
0 
r.•

•

• 4..7
". 

_ 

, 

P '.

P
R

O
V

E
N

T
O

S
 

G
E

R
A

IS
 

 .dOC

L
ÍQ

U
ID

O
 

A
 R

E
C

E
B

E
R

 

S
alário

 C
o

n
trib

u
ição

 

IP
E

M
A

T
 S

/ C
r$ 

Im
p

o
sto

 R
en

d
a 

R
etid

o
 

na F
o

n
te 

S
/ C

r$
 

10 S
E

M
E

S
T

R
E

 
19 

G4Cf)
.67, 
0 

P")
0 
‘.. 

PCf)
$•17..., 
o 

P 
0 
F• 

TP
jr.., 
o 

P 
0 
?' 

fC,r 
6..-; 
o 

(8 .D.' 
0 

ri 
0-
i'-' 

-..------•Í 
.,' 
•=-::, 

0 •  

. 

••••••••' ......... 

•"' 

7. 
z ------

----j -: 

--,..,.._ 
. 
• 
: 

, 
--. 

-..--..... 
0

n', ...., 

Z 

- ,... 

,;! 
7 
) 

'5" 

.7 \ 

.....i.. 
(- 
Q.- 3 ........ ,  .  

ri -.< 

......_ 

..,. 6 ... f.Ar tal -.< e. - .... 
i.s:-
. 

?,„ 
...c, is 

Pt 

— ...6-

.- 
,..--

. 

. 
4" 

7) ...,....- 

r;:40 .--Q 

-_ 
54,-?: 

,, 
rr 

s-) 

. 

>r..,D p„, 

....... 

_ 
S• 

-.. la 

3-\ 

_ 

....,- 
(---, ,-

r'------

uczt .0 

i 
_ 

e , 

'D 

• C " $ 
- I 

.7,

. 

-,s.-*S7: 

'." 

'i-

?...;5)
;_.. ..... . 7.•_•• 

6-

•  :  

--

,-i o...¡ si----, 
C) ------. 



v)(1_

TIEN:DIM 0S BRUT3-: INIPOS20 RETIDO 
NA roNT 

5.1 - Salgrio 

5,2 - 13g SalErio  

503 - Horas Extras 

483 3» 

.11.0.1111•0=1M0 

5.4 - Gratifioaggo  

5.5 - Pr&olio  

5.6 - Representaggo  

507 - Kilomotragem  

5.8 - Iasalubridade  

TOTAL 0 • 

DEDUQ0 S CEDULARE Or$ 

6.1 - IPEMAT 

6,2 - ITOOSTO SINDICAL  

TOTAL  er$ ¡Sic/2 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA Cr$ 

7.1 - Penso Alimentfoia 

7.2 - Seguro 

7.3 - Associaggo Atletioa CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 
TOTAL  cr$ 

RENDILENTOS NO TRIBUTÁVEIS Cr$ 

8.1 - Diárias 

8.2 - Ajuda de Custo 

8.3 - Sa14rio Famflia

TOTLL  Cr! 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICACIO 

/ 
LOT.: G.P.C. Ct-- 01.00795,-/9 1- DADOS PESSOAIS 

NOME 

DA MATRICULA : 

4 - ANOTAÇÕES 
: 

CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE DA TA ( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
DATA NASCIMENTO: 

10.02.57 
NACIONALIDADE 

SILEIRA 
01.01.76 ASS. ADM. 1.836,00 NATURALIDADE, 

CUIABA 
pRonsao: 

TECN.EM COOPOERATIVISMO 01.04.77 TÉC. COOPERATIVISMO TS-01 7.800,00 ENDEREÇO: 

RUA DAS ORQUIDEAS, JDIM CUIABA n2 495 01.01.78 " 11 11 H 10.920,00 
P ACILIO TOCANTINS LOBO Esiwo MIL: 

01.01.79 u u ,1 " 15.100,00 
TREUZA BOTELHO LOBO CASADA 01.04.79 " ” " 02 17.400,00 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAPAO 01.11.79 REAJUSTE II II 21.228,00 
R O. N 2
430.676 

DATA 

/ / 
SERIE: 

3333 
01.01.80 u 1, II 28.568,00 

ORGIO EXPEDIDOR 01.07.80 11 u 1, 39.539,00 
CART. PROF. N2 
35.928 

SE'RIE 
398 DATA E XP. : 

/ / 

01.01.81 11 " 03 
11 

57.286,00 

CART. DE 

RESERVISTA N2 

CATEGORIA REG. MILITAR: 14.01.81 II II 

II 
II II 

64.282,00 

Trrul n .49. 

76686018-05 
ZONA 

• 001 
SEC CAO : 

0418 
ESTADO : 

01.07.81 

II II H 

92.815,00 

ii Cii:ii.
107.633.681/72 

P A SEP 4 2
1.007.860.271-5 

01.01.82

01.07.82 II II II 

128.288,00

183.329,00 
3- DADOS FUNCIONAIS 01.01.83 11 " 04 283.269,00 

DATA DA A DMISSiO t 

07.04.75 
ruNpio : 

TÉC. COOPERATIVISMO 01.05.83 REAJUSTE II II 337.090,00 
NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇÃO PATS 

/ / 01.07.83 II 

II IT 512.187,00 

4- ANOTAÇÕES 01.01.84 II II II 827.508,00 

PERIODO ADQUIRIDO PERIOD() DE GOZO PERÍODO ADQUIRIODO PE RIODO DE GOZO 01.07.84 ,1 II II 1.300.054,00 

07.04.75/76 17.10.77 17.11.77 07 04 83/84 09.07.84 08.08.8401.07.85

01.01.85 u " 05 2.303.398,00 

07.04.76/77 20.02.78 22.03.78 07.04.84/86 15.07.85 03.08.85 

II Il II 3.943.598,00 

07.04.77/78 21.01.80 19.02.80 07.04.85/86 01.07.86 30.07.86 

01.01.86 u II II 

ii 11 
7.467.203,00 

07.04.78/79 20.02.80 20.03.80 

01.03.86 

01.04.86 

CONVERSAO/CRUZADO 
11 II 

7.385,47 

07.04.79/80 10.11.80 10.12.80 01.01.87 

REAJUSTE 
ENQUADRADO AO TS-06 

11.078,00 

11.706,00 

07.04.80/81 06.07.81 06.08.81 01.01.87 REAJUSTE SAL. " " 14.047,00 

07.04.81/82 05.07.82 04.08.82 01.02.87 REAJUSTE SALARIAL 19.666,00 
CODIGO - 41 51 / 0 2 
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MINISTÈRIO A FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COmPROVAN1E DE -RENOIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

CEDULA C 
MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA -PESSOA FÍSICA 
N.o1CPF CCIOP)..E 

BLj e 110 (/Lo  NOME 

C  e 
ENDE RE ÇO 

01 N.o DOCUMENTO 

02 ANO BASE. 

I Q 

03 FONTE PAGADORA -PESSOA JURÍDICA 
CARIMBO DO COCOU REPRESENTAÇÃO 1 IPOGRAF ICA 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 
NOME 

END ER CO 

N.4 CPr,

I I I/  L 

06 RENDIMENTOS E3 UTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS 

C.-
L.:sr/kJ C JeJ14 5 ./ 17''t '00 .09 

/, '. / I. 5( o 56 .00 ,CC 

.9 

.00 40 

.00 06 

.00 00 

.00 03 

.00 .00 
TOTAL t i tii 7K...., 8, crc, ,00 .... (.1,04 yl il._ 

03 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

TRIM' RENDIMENTOS • CRS IMPOSTO RE TIDO NA F ONTE - CR$ TRIM RENDIMENTOS • CR$ imgDsro RETIDO NA FONTE—CkS 

.00 k 23 :&--- ,, .00 3.4. ?„, o 0 y )- .00 , ',5-X-iT 5 .03 
_i 

I3, 3 (7--.9 / 7bV_ 7 0—FST. 1 ,00 4.0 5 "/ cf 0, 11 .00 .=-30t/ i i),. 1.,) ,s 
08 DESCONTOS (DE UÇOFS E ABATIMENTOS) V LOR - ORS 

'Co 
ç'zi .00 

di  — 

_6-9j, 
,

iS;) .co 5/ tf L1 _1()4.4_17
SO 

00 

TOTAL j 39 Cy OKI o 1 PO 

09 RENDIMENTOS NAp TRIBUTÁVEIS VALOR -CRS 

.00 

.00 

TOTAL 00 

10 OdsERVAÇOF_S: 11 ASSUY0 TOTAL RESPONSAB:LIDADE PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

LOCAL DATA 

ASSi441URA DO RESPONSAvEL 

MODELO APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SR N.- 08184 
GRAFICA MUTO LTDA. • RUA AB014A0. 209 - CAMPINAS - SP C G.C. 45908.581/0004-90 - ESC. 244044.877 
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Nome: C 111L IA. BOTELII • e 'EREIRA LETE 

Profissão: 

Cargo:  BEL . COOPERATIVISMO 

Exercício:  1 0,984 

Lotação:  G.P C. 
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Data da Admissão: 

Classe:  

Nível:  TS-4 

-07.04.75 Grupo NQ 

DeP. 1 1 1 1 1 1 I I 
Matricula NQ 

N. Dep. Econ. Imp. Renda  3  Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família  —  Cr$ 
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CODEM AT - Companhia de Desenvokimento. do Estado de Mato Grosso 

FICHA FINANCEIRA 
partir 
de

Venc. 
Padrão 
; 

Gratificação Hora Extra 
(Sal. Hora) Now CLIA. BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Profissdo. BEL. COOPERAT 'VI SMO 

Cargo. BEL. COOPERATIVISMO 

Exercicio• 1 • 983  

Lotação:_.. ii, P C 

Data da Admissão:  07 v 0 Li .7 

Classe:  

Nivel. 15-3

GRUPO N.

DEP. 

MATRICULA N.

N. Dep. Econ. Imp. Renda  i  Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 
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•N O:4 E: 

RENDIIENTOS BRUTOS 
PA FONTT"! / 

rY 96e-2(9; ,'<if 5.1 - Salzirio  

5.2 130- Sal lo ..(//72 

543 - Horas Extras  

5.4 - Gratificaggo  

5.51 Vtad(o  

5.6 - Representaggo 

5.7 - Ellometragem  

5.8 - Insalubridade 

 gooMMII. 

aida••••••••••••••• 

i•Vananomonow.....* 

T O. T A L .)( -72 c _ , • • 

DEDUQOES CEDULAREI 

6.1 -ZPAter 

6.2 -,ILTOSTO SINDICAL 

TOTAL  

ymm1010111•11•0110. 

ormiam•••••,....11011301MIIM 

411.113e.S....n 

ABATIYENTO DA RENDA BRUTA c1-3 

7.1 - Pensgo Alimentloia  

7.2 - Seguro  

7.3 - Associaggo Atlética CODEYAT 

7 .4 
-ASPEMAT  wmamNa.m •••=.1 

TOTAL  

Prfi 

C:3 f 9 4,Leef 

RENDIWYNTOS NÁO TRIBUTÁVEIS 

8.1 — Di6rias  

.8.2 — Ajuda de Custo  

8.3 — SalET-rio Familia 

TOTAL 



CODE MAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO OD 
ESTADO DE NATO GROSSO 

EMPRESA CODEnAT 

ENDEREÇO  PALACIO REALTUAS 

Ficha ile Salário Família 
 Matricula no I.N.P.S. 

Nome do Empregado  CÉL,LA ..0TEL.tio Lono PRLIE.11-tA. LEJ__LE 
Data da Emissão na Empresa a7.L...D.L.L/  75. 

CPA 

0.1.2 

CulABA MT 

N.° do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidaes) 

/ 

NOME DO FILHO Data 
Nascimento , 

Local Nascimento Cartório N' Reg. N. Livro N. 
Folhq 

Data Entrega 
da Certidão 

Baixa 
Visto da Fiscalização 

1.N P.S. 

01 

02 

03 

DIACEL0 Lab() PEEEIxA LEITE 

FAnIANA ILDO PERELEA LEITE

LUCIANA Lao° PExElitA LEI1LE 

08.04.77 

14.08.80 

07.04.82 

CulADAMT 

CulAbA/ELT 

eu.LADA ri-J: 

—  

LOCAL 

32 OF. 

32 OF. 

 ... 

6146 

28403 

55502 

07-A 

27-A 

42-A 

— 

117 

220 

046 

20.07.78 

14.09.80 

07.05.82 

Valor de um Salário Familia 

Alterado em 

Alterado em 

OBSERVAÇÕES: 

em 12  de  fiA_LO  de 19  85  Cr$  16.656 1
19  de  GdatEfLA (e--(3  de 19  IS  Cr$  3 (.9•00 
9  de  t c..1  de 191(0  Cr$ _q0 .00 

Alterado em  de  Ai41 1?- Ço-

Alterado em 3 e  de  

de 19 if  

Alterado em  J2  de  3  de 19 

A partir de 

A partir de de 

 de 19  8A partir de de 

nr-1,-)Ct)--4D  de 19  2g

VALOR TOTAL DOS SALARIOS A PAGAR 

crs.122,412____ 
de 19 S  Cr$ _1  S3 L° 

Cr$ 

de 19 Cr$  ,2.1.2 

P., 
Cr$ .  cr o 

RECUR OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisão / 19 

A partir de  -1'2-  de   de 19  gY.1  Cr$, 

A njr-iriI. i? L. 11.1 A. lo r,A RO 



FICHA DE SALÁRIO-MATERNIDADE 

CELIA BOTELHO LOBO PEreira Leite Nome da Empregada: CTPS N.o;  35928 Série.  398a

Registro de Empregados (Livro ou Ficha):  Data da Admissacy 137•°4•75Data da Saida• 

CODEMAT& Empresa: Matricula INPS:  303010

AFASTAMENTO E SALÁRIO 

// 

, 
1 

N.o de Semanas 12 

Periodo 21/03a13/06/7: 

Atestado (INPS-Em-
presa-Convénio) . 
Salário mensal ou 
média Olt. 6 meses 

1.836,00 

Alteração 
Salarial 

7.800,00 

i 

2 

N.o de Semanas 12 

Periodo 11.04 a04/7/8; 

Atestado (INPS-Em-
presa-Convênio) 

Salário mensal ou 
média últ. 6 meses 128.288.00 
Alteração 
Salarial 

183.329,00 

3 

N.o de Semanas j Z.-

Periodo /2.637 -c5.11.0` 
Atestado (INPS-Em-
presa-Convênio) 

Salário mensal ou 
média últ. 6 meses .3 t. 5 2 j LOO 
Alteração 
Salarial 

PAGAMENTOS 

MES E ANO VALOR DO SALÁRIO DESCONTO INPS VALOR UNIDO 

03/77 1.224,00 97,92 1.126,08 

04/ 77 7.800,00 624,00 7.186,00 

05/77 7.800,00 624,00 7.186,00 

06/77 3.380 00 270,40 3.109,60 

04/82 122.219,40 9.777,55 119.441,85 

OS/82 128.288,00 10.263,04 118.024,96 

06/81 128.288,00 10.263,04 118.024,96 

01/81 6.110,97 488,88 5.622,09 

c'5(j-4)() e-3. --.2-. ,'ii.:, ..1_ 50c .-) 0.1- COS'acC, 

oJi c-., 3'?, *:5-3 `'i ' '. 3,1(03 ; 12 ,•_¡ ., ,,3 7\ -Sag 

-IC/ ;(--) 3 -1, -"5-3 (--6 3. tb3 f i 2, .ik . , ..3). F-..7

Lc/ 0 6;,,5- eg)i SI 5- 2'1, 11 Ç,c2;Ç.si-.. 

CGC -03474520/0001-32

OBSERVAÇÕES 
Visto Fiscal 

INPS 

7030-A - FFtANCAL - C.G.C. 59.960.229/0001-10 - SAO JOSE DO RIO PRETO - SP SAF :151 



Dr. (Tilton Wibeiro tagues 
Tocoginecologia - Colposcopia - Cirurgia 

CRM MT 231/S • CPF 238 296 567/34 

e,0 4:7-v-,) 
• 

P' )

40-14, 

CONSULTÓRIO: Rua 13 de Junho, 1.023 - 4 0.
114• RESIDENCIA: Tel. 321-5592 



RECIBO 

• 

• 

RECEBI, do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado (le Mato 

Grosso -CODEMAT-, os Certificldes das Ap6 

lices no  1,2.? e  I 01  , referente ao Aditivo de Al 

teragao do Capital Segurado. 
No do Certificado : 

VAP/jss. 

Cuiab , de de 197 

SERVIDOR 

Gei(ct. yaiko, &Who %NA° 

.1 3 _ 03 - 741 



> CODEMAT 

3.ÇV,9f/ 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RASCUNHO 

(-)e-ct ecree&A, 21021-0 
0..qf 6 .-

061,0 - G. .1 411.n-

0 -Ig6
ogle6 , o.<+4 

of  ,
i0(St 0, - 4.4(2.s lj

)/ /f6 os/ -

1.21496 o, - 0 

131g.6 - 0,94 oq 

oG9/S4-- 1(7.2 

o+/+- 3-t, M.// 

o3(fT • 6.31 )(/ 

oq(9g js 94" r - 0/3/ 

o4'13Y 6-32‘i f__ /6,u, 

oaf. 414 iq.,142/ 

o9I8e . pO1 -

folgi. (Iti/ jsm 
Iflfg $.44} 

,3/ft. j4q 

O1 j4.+ 

II °LEA: 
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FICHA FINANCEIRA 

APARTIR VENC. 
GRATIFICAÇ40 OUTROS 

NOME: CrL IA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 
DATA DA EMISSÃO: C17 / 1:3 75 GRUPO N2 

DE PADRAO 
PROFISSÃO: CLASSE: 

SER 1 2 9 

CARGO: BEL,, COOPERATIVISMO 
/ 

NIVEL: T5-06 

COD. 

MATRICULA N2

EXERC(C10: 1 989 N. DEP. ECON. IMP. REND. CZt U5

I LOTAÇÃO: GPC 
U3 

N. DEP. ECON. SAL. rAMILIA CZ,$. 

ESPECIFI CAÇI1ES COD JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET OUT. NOV. DEZ. 13°SAL. TOTAL 
SAL ti RIO 

REPRESENTA Vi ES 
. 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 
DIFERENÇA SALA'RIO 

DI A'RI AS 

FERIAS 

A DICIONAL  — 

ABONO PEC. 
AJ. CUSTO 
13° SA L4R10 
SALA'RIO FAMILIA 

TOTAL DOS PROVENT. 
, 

I APAS 

CONTRI8UIÇ40 SINDICAL 

SEG BOA VISTA 
L 

CA PEM I CONSIGNAÇKO 
CA PEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEM AT , 

ANULAÇbb DE PROVENT. 

D.B./ A S.C. 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CO DEMAT 

---- • -- -- --
, 



FICHA FINANCEIRA . 

APARTIR VENC. NOME : CELLA BOTELHO LOBO PEREIRA TY,TTE DATA DA EMISSÃO: 07 / 04/ 75 GRUPO N2
DE PADRÃO 

GRATIFICAÇÃO OUTROS SER 
PROFISSÃO: BEL. COOPERATIVISMO CLASSE: COD. 8 6 0 

CARGO: NIVEL : TS-06 MATRICULA N2

EXERC(C10: 1.988 N. DEP. ECON. IMP. REND. CZ (1.3, 
N. DER ECON. SAL. rAMILIA CZS, LOTAÇÃO: G.P.0 

ESPECIFI CAçCfES COD JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. 13?SAL. TOTAL 
SAL 4R10 501  Z2,V, 5,5. Ze,3,0-,; (a Li. 3 60p) 64. 35400‘ 6q. 350,00 iizilik-0;13$6`tiotoo 445,c5sc d„).,,,54ec 4240MA-elf, SA 01:49CA .5 liko 
REPRESENTAÇÕES 

1 ,),_) 
HORAS EXTRAS -) 1 ' ,7 
INSALUBRIDADE __, 1 

DIFERENÇA SAL4R10 __/'

DIA'RIAS 

FERIAS

ADICIONAL Qt',6 ir, :$1-3,)if f5 :XY-k ÇA JS-I-14H G0 14-73/,,00 16- T3i, co 3ii , 6s-- t. 6 s- zg 5 0,741 3C 04 610 L.56g0j0 Si. ¡Sp, 1.1312,),C4 ,76.581,q -1G .s3s iiii-- ' , 
-4,1\9J-/ ci,,,I. 

i
g 9_.c, S) J 4- (i) ,°_) 4 3,0 - 7, 31 o 5^i 

ABONO PEC. 
f 

AJ. CUSTO 

13? SA LitRIO 

SALA' R I 0 FAMÍLIA 4,5?,p,.- 5 qa s2x7 ( :37, 24.2 31:80 0.tczq ;a0 3 gF9, 2 5 
TOTAL DOS PROVENT. 63,0.5, 2.e 65'. 211,, Z gav3.1,a.)o ',6E' S'ci,E0' gi 021,0c 31.t)s--? tç lyz_109,)41. la t,9, ' 4,',)1,5_tl.;)A. t 0,5s5 )3 i'.4.?S-c), i r 3750d„, o 2 ,50.)(70,001

.. 
_ 

I APAS G-. ix ,co 6.267,4/5 1. 7q,qo keiCW 7.7,92, 70 3 lig 4ci .141 Z1Y, C . ). /1-,qACct -;2,-.) .1-54 r a.osq t(c. .5 ,s' fa 952,60.1/i 
CONTRIBUIÇ4-0 SINDICAL 

) 
i 

I ; 
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I 
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f
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ANULAÇXO DE PROVENT. 
/164,sz 

D.13./ A.S. C. 

AOIANT. SALAR I AL 

A.S. CO DEM AT 3etj =i1 ifli5, 37 qg2,62 izezak 6, Y.-37, 61 i zg „tig .1,3gG 00 J . (Z-521 44. , 2 q(-15,41 /I
otif-4,6 
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_ 
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•14, taUDEIVIA I U VLVIMEt iUiJU
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

A PARTIR 

DE 

VE Ng. 

PADRÃO 
GRAT I F ICACk) OUTROS 

. 

NOME: CELIA EC TELT-10 LOBO PEREIRA LEITE DATA 
DA ACMISS.10 _L) .L/ 4 7 5

PROFISSAO: BEL . EM COOPERATIVISMO CLASSE: 
SERV. CdDIGO 18 lo 

CARGO: NIVEL: TO -- SI. 0 MATRÍCULA N2

EXERCÍCIO: 1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CHI 

N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA Cr8 

03 

LOTAÇAO: GPC 03 

ESPECIFICAÇÕES cdo. JAN. F E V. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 
SALA:RI 0 N. ol-rfloo./KLVI 00 1?.66(004359/0 ,;5131co Ot31900 ---)" 2 - 33.93* %! ().00 38.N 4.2Saffio 4.1153))0GRATIFICACAO 

REPRESENTACAO 

HORAS EXTRAS -t-
INSALUBRIDADE 

DIF. SALARIO 
7 , 0611,vv G 8E2 se 14.cif6121 

DIARIAS 

FERIAS 3511‘45-6 
ADICIONAL 

) f3 't 
4Q

 LI /- 0 0(1 14 blutoliti ky 5f9i 4: 5.1 643% 4-4-19(sist 81-15671:44 0.66V4 It U. )0,:#6302 i4 ii-rit1-0 
TRANSFERE NC IA 

, 

ABONO PEC. 

A.J. CUSTO 

159 SALARIO 

SALARIO-FAMI'LlA P-P1.11D, 41/9,1-02. 20,a0 4)50 acir gm 5440 ,>/q.<(;0 .2,c1b-1 5-0 309,-2A ( 0,0 30100 3Z,2.112TOTAL DOS PROVEN% 5q6 LI ) 3‘ 25. ci3 gq JR491.5 1.5 0Q, ?i.04,61./4.3iii,U1,211.1 11.1,2 LIS-0'004... 9 i g.9;/-63. 05r. /e.,5 .9 a-2-P. 601.00 I APAS 5LI 5.1 ,.2.9 60 ". tf31, '46 .9436'4°0 .ci AB 1 3Ç j1,264/ k, 3,q,391R0 i 1.2,4 6z 4.3 ,o6 5 Ico,co CONTRIBUICAO SINDICAL 
.31S 105. 

SEG. BOA VISTA 
- ib--.2 00 4 S-3.00 152 005-.2 op 4.5a ory 304 ob 45apo )5.2100 j5,9,00I5 Jo-b 5.2, 

CAPEMI CONSIONAQA0 

CAPEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 
(t i a. t( GO o2,554"f 0 .1-. (400L;/..544,00 a,(101100 ti 6 3o 3;- , vo 3 3 L(6;00 3 'Clkoo 330 03 S•35S.00 6. rtS-,C0 

ASPEMAT 
-- it 0 0 4Otf (Q° 17 / 36 A36 aq.

1
36 5104 B 940. 111.2/o 4A9 'WO 'if,ANULAÇAO DE PROVENT. I f 

D.B. / A. S. C. 
I 
1ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT fi- J 13 543 ,S3 1 1 i'i ff6,q9 /7C,c/ct 4 3L47 3.3n 7,5-' .21M-i- (Nip- BJ10-Y-c> 31lig 3,1 
Y1 it soo  0.3 

I 

LI T ICI.7TAL DOS SCONT. - . — 



1P 0-2• S?-
CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA. COMPANHIA 

Cargo: ASS.ADMINISTR4CK0 

Admissão 07 . 04 .75 

Remuneração Cr$ 1 • 5231 00 

Saida 

Classe 
X Nível 

-4-cit A 80 . 6 1-c 

Nome  CrLIA MARIA BOTELHO LOBO 

Profissão ASS.RDMINISTRAÇKO 

Estado Civil Solteira 

Conjugue 

Filhos 

—Covalif  100q6,51-61 .2 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

01:01.76 Aux.._Adm nivnl In 
0)-t4 q- eye) tkenct—tt.Ni4u4 o — .1-S- L .

-..$ 

Vii,
-1.-83.6-F420 

3-* 844D C° i 

/ 

Matricula N6 1173

Grupo Ng 
Cart. Trab. 

Ng 35928 

IRF Cr$ 

Série 3984

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

PASEP-10086576132 

FERIAS 

PERIODOS ADQUIRIDOS - PERIODOS DE GOZO 

DE: 07 / O1 /75 a 07 /04 /76 DE: / / a

_ 



CODEMAT 

1- DADOS PESSOAIS 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NOME 

CÉLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE DATA NASCIMENTO: 

NATURAL IDADE : 

ENDEREÇO: 

PAI 

FICHA DE IDENTIFICAM 
N 2 DA MATRICULA 

NACIONALIDADE, 

PROFISa0, 

$,iAE 

ESTADO CIVIL 

2- DOCUMENTOS DE IDENTIFICA* 
NO. Ng 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. Ng 

I  DATA 

/ / 12ERIE , 

CART. DE 

RESERVISTA Ng 

TITULO Ng 

CPF. Ng 

SERIE 
DATA EXP.: 

I ZONA : 

CATEGORIA 
REG. MILITAR: 

/ / 
SECÇÃO 

PASEP Ng 
IESTADO: 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: 

NATUREZA DO 

CARGO 

FUNÇÃO 

4- ANOTAÇõES 
PERIM ADQUIRIDO 

OPÇÃO FOTS 

PERIOD() DE GOZO PERIODO ADOUIRIODO 

/ / 

PERIODO DE GOZO 

DA TA 

4 - ANOTACCIES 
ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS 

01.04.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 
 01.05.87 
01.06.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

 31.09.87 Reajuste Salarial TS-06 

12.10.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

 12.11.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

12.12.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

12.01.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

12.02.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

12.03.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

12.04.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 *VERSO 

L2.06.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 
12.07.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 
12.08.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 
12.09.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 

12.10.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res:26/88 

12.11.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res.29/88 
12.12.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res.30/88 

VALOR 

23.599,00 

i9:M;88 
36.116,00 

38.383,00 

42.528,00 

46.453,00 

50.722,00 

55.383,00 

64.350,00 

74.768,00 

91.856.00 

112.849,00 

138.640,00 

175.695,00 

222.654,00 

282.164,00 

294.571,00 

CODIGO - 4131 /02 



> CODEmAT,;,,,:.:=0:(0=0=
FICHA DE IDENTIFICACIO 

1 - DADOS PESSOAIS 1 N° DA MATRÍCULA 

4 - ANOTAÇÕES 

NOME CgLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO NACIONALIDADE 

NATURALIDADE PROFISSAO 

ENDEREÇO 

PAI 

MÃE 

ESTADO CIVIL 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG Ng I DATA SÉRIE 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. No SÉRIE 

CART. DE 

RESERVISTA N°
CATEGORIA 

TITULO I ZONA SECÇÃO 

CPF No I PASEP 

4 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA EXP. 

REG. MILITAR 

I ESTADO 

DATA DA ADMISSÃO FUNÇÃO 

NATUREZA DO CARGO I OPÇÃO FGTS 

4 ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 



)wMA 
I' 0 A 

INTERESSADO 

2 PlitA r". 4 0 L2 0 0 4 2 1 

OL; 

Ng PROTOCOLO: 1.321/85 

Is19- PROCESSO: k.24318 5 

DATA  12  /  03 / 85

CtLIA BOTELHO LOBO LEITE 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3 DO FtRTAS CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 84/85. 

O CODEMAT DEOS F t' Az I tiiDEAEr TO co 
DO 

GROSSO 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

6 

Ilm2 Sr. 

Diretor Acirgiog .Eimanceiro 

funcionário da CODEMAT, lotado 

0— ,LMAT 

Protocolo N• 

Processo N. v•2•4/ 

Data. soZ.J 

e 

o da Protocolo 

J-CIE14 .FiEREIRA. L.E.ZIE 

no Zabimete. de. PLanejeuienta , 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3' 

(hum terço) das fárias correspondentes ao perlodo....414g6 

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá(MT),12 de março de 1.9  85 

ASSINATURA 



O CODEMAT -COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

skim' 

ANEXO AO PROCESSO N° 1. 243/85 DE 12 / 03 / 85 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CiN,y„ 
c..0.... ._ 

el. t.A 

A, _ -€-\----,._. __ 
-00-11402--- . 

SOD 

/ 
VIhalo cArrucla Into 

mommmAlum 

A Divisão Adm. Geral 
Ref: Celia Botelho Lobo Pereira 

Admissão: 07.04.75 

Função: Bel. Cooperativismo- TS- 05 

Salario: a$ 2.303.398 

Lotação: GPC 

ASSUNTO: requer Abono Pecuniário correspondente ao período 

de 07.04.84 a 07.04.85 de acordo com CLT. 
I 

INFORMAÇÃO: trata-se de servidora desta Cia., ora solicitan-
do 0 devido Abono de ferias que lhe será pago ao 

ensejo de suas ferias, marcadas para o ms de 

julho/8-5.

Outrossim que, de acordo com o artigo 143 §. 12 da 

CLT4, combinado com o Dec. lei 1.535/ 77, a servidora em pauta ' 

42J442.1152Lao solicitado Abono de Ferias, uma vez te-lo  fei-
to dentro do prazo previsto em Lei e deverá percebe-lo junto 

vide verso 

COD. 4133-1/03 



DR, HILTON RIBEIRO TAQUES 
CRM MT. 231/s 

TOCOGINECOLOGIA - CIRURGIA 

COLPOSCOPIA - CAUTERIZAÇÃO À FRIO (CRIOCAUTERIO) 

Consultório: Antonio Maria, 219 - Sala 7 - Tel. 35-45 e 42-55 

Residência: Tel. 55-92 ou 36-14 

HORÁRIO: 15:00 as 19:00 hs. 

• 

ez ex-6-cy 

6r)

.g1/14 
v4E1)) 

cia 

(Ar; 

r• 

S E P 1. lii* 

Protocolo rf12.  1)08   9 7 
1 Data (\-g/ i93 . / •- . 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Secretaria de Planejamento e Coordenação Geral 

OF. e7671( /77 

Senhor Presidente 

CODEMAT I 

PROTOCOLO

PrOCE5S0 NR.ALVIt 

044;„Iti  03 /..a 

PRO i^ 

CuiabA, 24 de março de 1.977 

De Ordem do,Senhor SecretArio, em anexo, estamos 

encaminhando a V. Se., /processo protocolado nesta 

sob o n2 00897/77, 4S interesse da 

PEREIRA LEITE, co ttratada por essa 

Secretaria 

servidora CELIA BOTELHO LOBO 

Companhia A disposiqao desta 

SEPLAN, para a devidas providencias. 

nossos 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os 

otestos de estima e consideraqao. 

fling. Sr. 

DR. JOSE AFONSO PORTOCARREIRO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

DEL ORMEL C 

Chefe de 

UNIOR 

Gabinete 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF. Ng c-) e /82 

Senhor Diretor, 

Cuiab , 28 de abril de 1.982 

Em anexo, estamos encaminhando a V. Se., o processo 

ng 0875/82 de interesse da servidora CÉLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

contratada por essa Companhia disposigo da EMATER. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar 

nossos protestos de estima e consideragao. 

OS 

A MASJWBUMLAI SO INHO 
hefe-d NIScled etorial de Administrago 

Ilmg. Sr. 

Econ. LUIZ CARLOS ARMANI 

MD. Diretor Administrativo da CODEMAT 

NESTA 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DE MATO GR 
A TE S T ADO MED I CO 

Decreto n2 6o de setembro de 1.980 

ATESTAMOS QUE 

it se encontra enfermo(a), necessitando de licença para: 

Tratamento 

( ) Ap .sentadoria ( ). 

/-• DIAGNOSTICO PRINCIPAL 

OUTROS DIAGNOSTICOS  

••••• 

de satide ( Tratamento de saúde em prorrogação 

2A", 

) 
,40) 

A gestante ca< por motivo de doença em pessoa de familia 

DIAGNOSTICOS PRESUNTI V S (a esclarecer) 

EXAMES COMPLEMENTARES ANEXADOS QUE C, 'MPROVAM O DIAGNOSTICOS: 

OI 

03 

05 

A ssi ,attika e Carimbo 

Cu a b MT!Zde 

02 

04 

o6 

de 19 62 -

Assinatura e Carimbo 

LAUDO 

6Aos 0 
:itenta e dois  , presente os senhores médicos 

Assinatura e Carimbo 

dias do mês de 
abaixo assinados 

tp i co 

abril  do ano de mil novecentos e  

deste Instituto foi pelos mesmos procedido o exame medico na pessoa de 

  servidor (a) ...... Q.Qd.einat 
para efeito de licença, necessitando de ....90 nomenta 

06/04/82 .  04/07/82 (.)  ) dias no 

mencionados verificara que o paciente é portador de  650

o 
  E para co foi lavrado o presente laudo que, depois 

, 

DV. Pi cp. MIS *4

'CRI 4 ra iTir) rr ' 
Assina ra e Carimb'o

i I

c4 IINT 

„ '31

servidor(a) 

ATESTAMOS QUE 

ATESTADO 

 os 

n9: 

o conform 

de 

vai devidamente assina 

97 

MEDI CO 

Celia B. Lobo 1).e.r.e.ira Ieite 
 Codemat 

Autarquia s b n°   matricula médica n°  34 251 

dias de licença trataPlento_de salide 
 ggsta j smal 

a b 

11111 

. 024, 

a partir de 

0 4 

CA 

WOO' 0111444 64°

40041-4°1° 

e I- .., • 'Ai 

. 27

4 

:gum 

de 

segurado(a) inscrito nesta 

necessita de um período de ..90Alomenta 
06/04/82  a 041 . 82. 

32 
)f, Jiggled/to 

:Yio aim e 

Assinatura e 

OBS: Entregue ao segurado para comprovar junto a sua repartição. Ate 3 8s) faltas deverão ser abonadas psi. spectivo Chefe. Superior 

; 3 (três) faltas iuntar o atestado ao requerimento dirigido a sua repartição. 

Tp:pn - i.e. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

.:4...t.- GABINETE E P ANEJAMENTO E COORDENAÇAC 
• As „ 

.Adh, FOLHA 

. ‘"•,:;' .7' ' PROCESS _ _ ,,r ,7---6--  Ar? 
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t2 ptao74,1e47)2 Pfiy)4.2 Prz2lilg1 2 / 
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aidl.l.,e; 
q.e_e_a_ Ida 

2:j3, D if.ez, 
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i j C;ÇC Pi -a o / OICI:c,- 71/ -J141/Jgc.. fr d/Zien1 /;-- / 1/:e%CeVX1/0 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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• 

O 

I- A 
n n (7, c. L; L! 0 0 C) 

ESTADO DE MATO GROSSO 

WINER DE PLANEJAMENTO E COORDEKAO DO GOVERNO DO ESTADO 

N.0 do Protocolo 

19 82 

V g 

Interessado:  CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Referencia: tratamento de salde 

Assunto: Envia atestado medico. 



Ng. PROTOCOLO: . 2.5_6510 

INTERESSADO: CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE. 

ASSUNTO: 

N° PROCESSO: 2.476/83 

DATA  30  /  05  L83 

VENC. 

REQUERIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

0E 0 0 E 111 A 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



.ILMQ SR. 

DR. MAURO CID NUNES 'DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ 

• CODEMAT 

PROTOCOLO N .2aet 

PROCESSO N.2.-1.124 

Data E__) / -8S 

&TOR DE 

nome 
  contratado 

V. AUX' LI ARES 

tLAIO ?MI J.LA)2,, 

nfon+,3 

cargo nivel 
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a partir de 

Companhia 

a 01104 11
7
5 e , contando, portanto, com 0 8 

anos,  ot meses e o`2 dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o adicional por permanencia 

de serviço de 6r % ( Cit (..<:_trL) sobre o sal;rio base, de acordo 

. ,L gcom a Resoluggo ng- 0 G / 83,, de 3'1  de fr,(411 0  de )C\

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT), &) de -WAIU.k.,10 de 

CIVÇ(IWA 
ass. 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV  2.476/83 DE  30  if 05 /  83

INTERESSADO (A):  CELIA BOTELHO PEREIRA LEITE. 

ASSUNTO:  REQUERIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
 ao b. A r. 

 r-4:04-vs eA-A---qA4Ct.e.,01

ato5,L, • 

 31/05-15)3  

Ao Setor de 
Para Informar. 

Cuiabá 

(Antonio Car 
 -Ghats da. 

Q e  
   Q.; 

  e, 49-1061g1 

torti da Cunha 
de ADM. Geral 

6,1 

Q., '0 E LLwAscAuSiLz. 

1  OJZk‘i4.Q. Q A.K) , 
ksoa. tZ,KIÇIW.t.):)0 

AO DIR./1/4DM. E FNANICEID.0 
 Pace Cl. 11$0421111141t (ID setor ece-
  .5-s -c5-61-  trtZTemos ef 
apreciaçc3o de V 
Cuiabá Q 

arloa &oat da Cunha 
  hols.sla.DINIsta.ste..A.D.N1-1514cal 

1,,t_Kal  ca. 

0") 



GRUPO 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS Ciii) 

• CERTIFICADO •VIDUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 
A 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BCAVIST A SEE. VIDA E AC IDEN 
C.G.C.: 33 .498 .41 1 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

0011,J 7 2- 3 ) 0001 59 001 000 01/05/84 
ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA 0: DESE NVOL VI MENTO DO ESTADO CE MATO GROS 0341405310001.33? 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELIA MARIA BOTELHO LOBO 0 00000 1173 10/09/37 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO 

MORTE 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. -ATE 180 DIAS 0.1.T. - ATE 360 DIAS 

irirrerralrtrirtfirk * It 6.000. 000 **6.000.000 ********* * *it ** *** * * * ** ** * 

B EN E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) I N DICA DO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ()INTO. 



Companhia do Denenvolvimento do Estado de -Mato Grosso CODEMAT 

E•C 1,211... .2. 

'Declare, para os devidos efeitos da Instruçilo Nor 

Inativa da Secretaria de Administrage..o nS2 01/80 de o4 de agosto de 

publicado no D. O. de 14/o8/80, que as minhas fungges 

' da Administrage:o Federal, Estadual ou -Municipal so..a- 
seguintes: 

- 

a , 

6RGX.0 
CONTRATANTE 
•••••1 

CODEMAT 

LOTAÇA0 SALÁRIO 
GRATIFICA 

CCSES—

dentro 

OUTROS 
RENDIMENTOS 

CEPA 
lq_ç1.9 DO 

4.398,00 

1 
T .0 T - A L .0-41.•.• .11-0 43.'747 

rara que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

sresente, que e a expressgo da verdade. 

ADuiabA (MT)., de kj446A0q_d 19.1D 
-77 

(411A: 
Ass inatur a 

CeLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE *TOME: 

AUALIFICAÇAO: 
BEL. COOPErIATIVISMO 

EVDEREÇO:Rus N'ARR SPnh -rp Hp gantana pa.a.e-..-Gase  20 

'VIDE-VERSO 



iarAgn: 

•/) SALARIO: 

7iNsirniTtlEs PARA PREI.:NC,ITIMENTO DO QUADRO 

••)- ÓRGICO CONTRATANTE: Nome do 6rgiio. Palo --qual ó ervidor 

tratado.

Nome do Orgao ou repartiggto cnde o servidor -est& lotado. 

Salario atual. 

GRATIFICAÇOES: Qualquer forma de gratificagao por exercicio 

-chefia ou cargo /e em comisso. 

_7) OUTROS RENDIMENTOS: Verbas de representagZo, ajuda de custo, 

=Lido moradia e -eventuais. 

a) NOME: Nome completo. 

G) QUALIFICAÇÁO: Nacionalidade, estado civil, profiss;o • 

17) ENDEREÇO: Enderego atual e completo. 

C 0 . 1 

• 

4E01 

:_.1) A omisso ou falseamento de informagl.-o, sujeitarA o signatario 

sangges do Artigo 299 do CSdigo al&m da rescisao con 

Itratual, nos termos do Artigo 482, letra -l'a".„ -da CLT e demais 

molainag o es legais. 

=0 presente formull'rio dever& ser entregue a CODEMAT at o - 

-dia,  1/44.4 / / , _sob pena d.e suspenso '.do pagamento dos sal& 

:rios. 



, . . 

i L3 

N.° pRorocoLo5.616/85

N.° PROCESSO:  5.237'85

DATA  25  / 09 / 85

INTERESSADO 

CtILIA BMW() LOBO PEREIRA LIFTE. 

ASSUNTO 

REQUER ADICIONAL POR TEMPO DE sERvIgo DE 05% SOBRE 0 SEU SAURIO BASE ; ACORDO RESOLWO Ne 06/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Ilmg. Sr. Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - CODEMAT 

COEMA 

Protocolo N.:5:6/4 

y y 

Processo 

S6tViy0 Ga Prutocolo 

CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE contratada pe 

la CODEMAT, desde 07/04/75, lotada no Gabinete de Planejamento e Coor-

denaggo, vem mui respeitosamente solicitar a V. SO., se digne autorizar 

o pagamento de mais 5% do adicional de tempo de serviço, a partir de 

07/04/85, referente ao periodo de 07/04/80 a 07/04/85, data em que 

completei 10(dez) anos de serviços nessa Companhia. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiaba, 19 de setembro de 1 985 

• 
CLI BOTELH A LO 0 PEREIRA LEITE 



Protra:: -, 

O CODEMAT 
CrossmTEPANADVNoo.ILDAVE DESENVOLVIMENTO De

°ROSSO ' ' 
FLS. N•. _9_-- 

Anexo ao Processo N° 5.237/85 De 25 1 09/ 85 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

, 
-\ 

Doi , 
4.5 0,9_25 

, , 

,42:0, 04IF
.---

• 
e 

_. 

• 

. ..... ._... 
To lie: " 4.7V.rvana 

OUr•6 ,nt .e situ •e• 
Av laglo-DAF

aur, 4ftfm iaiPAhtx.9 
, 

...
9J in

mAir 

Vilazio uirtudo ----r. i.tn 

CILMLAMILWW 

A Divisao Adm. Geral 

Ref: CILIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Admissão: 07.04.80 

função: Tc. em Cooperatibismo 

nível: TS-5 

salário: 3.943.598 

lotação: GPC 

Assunto: requer Adicional de 5% sobre o seu salário base de 

acordo com a Resolução n2 06/83. 

Informação: trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando ' 

o devido Adicional por tempo de serviço e o seu pe - 

rfodo aquisitivo completou-se em 07.04.85. 

Infamamos ainda que, de acor.o com . artigo 143 da 
vide verso 

. 4133-1/03 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 5.2M/R5 De j2L/ Og Las_ 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Stiah asjc6a-50-614-
(P 337.2-4.1gA._ 
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7),1 i0 (Attu a PM. 

Ch Olv. Ado. Corol 

- A . 

0 ti et; cP-o ca --, 

0 -e-C71(1)--, L4 ciZe --0-2 c4 _ 

4-77-1 i/o 42'1
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/W'-'" 11"411.61111fr" 
Juarez da c5iloa

Oak do Sehm de Adnunistrapao Stutz! 
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Viinzio citrruda PM te 
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e_. (12:. Jo
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PROTICCLO CZ 1 

N • PROTOCOLO:  520p9

• 

IN ITRESSADO 

N• PROCESSO: 

DATA  03  /  02

32-743 

/ 89 

GABINErE DE PLANEJAMTO E COORDEN O 

ASSUNTO 

FAZ RETORNAR A ESTA CIA A SERVIDORA Cf,LIA DOT LHO LOBO PEREIRA LEITE 
CONFORME OFICIO Ng 031/89.

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



plf: i sPt—' ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

e 

Ng Oil /89 

Senhor Presidente 

Cuiab 27 de janeiro de 1 989 

COD EMAT 
Protocolo 57 p 9 

Processo PP...1141a_ 

Data  o 37 al 

Serviço de Protocolo 

Atraves do presente, estamos fazendo retornar a es 

sa Companhia de Desenvolvimento-, a Tecnica em Administragao 
11,0 

CE—

LIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE, que se encontra sa disposiggo des 

te Gabinete de Planejamento, para que seja efetuado o desligamen 

to da referida servidora a partir de 13 de fevereiro do 

cio em curso. 

exerci 

Informamos ainda, pelo fato exposto, que devido a 

necessidade de serviços neste GPO, a citada servidora no gozou 
, 

as ferias regulamentarss referente aos periodos de 07.ABR. 86 

a 07.ABR.87 e 07.ABR.87 a 07.ABR.B8, conforme copia Comunicagao 

Interna em anexo. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nos 

aos protestos de estima e consideragao. 

V() ecir Feltri 
Sub-SecretArio do Gam e de 

Planejamento e Coordena ' GPC 

Ilmo. Sr. 

DR. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

OF. 

N E S T A 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTER NA 

lOSSO 

DE Ni.icleo Setorial de PARA REF. DATA NQ DA C.I. 

Administração Divisão de Pessnal 01.07.87 

ASSUNTO: 

Senhor Chefe: 

Vimos atrav4s desta informar que de ac6rdo can a programação existente na 

CODEMAT, minhas farias referente ao período 86/87 estg mareada para julho/87, porem 

tendo em vista Ato Governamental de 26.03.87 publicado no Diario Oficial do Estado de 

22.04.87, a referida frias ficaxi transferida para outra data. 

ACORDO: 

vai 
d GabInato di 

o Coor:!enaoão -

ENVIADA PO 

Celia 

Atenciosamente 

Gtav,a.9 df c'.-10.JJ 
CP.LIA BOTELHO LOBO PEREIRA IETTE 

Chefe do NtIcleo Setorial de Administração 

DESTINADA A: 

Jose. Gonçalo 

RECEBIDA: 

EM! 

Ng E DATA DA RESPIA 



• 

e4if 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

PROTOCOLO 
COD131 41 

PLS. N .

DE PARA REF. DATA NQ DA C.I. 

N.S.A. SETOR DE PESSOAL 20/06/88 014 

ASSU NTO: 

Senhor Chefe: 

Vimos ati;aves desta, informar Glue de acordo can a pro 

gramacao existente na CODEMAT e conforme cOpia do camunicado, em anexo, minhas fe 

rias referente ao período 87/88 esta marcada para o periodo de 20/06/88 a 19/07/88, 

porem tendo em vist demanda de servicasneste Gabinete, fica a referida 

transferida para o 

DE ACO 

Vald 
Sub-So:ratárlo do 0>Voolo 

Iv 

f•-t. 

data. 

GgY A crLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 
Chefe do NUcleo Setorial de AdministracHo 

DESTINADA A: 

Jose Gonçalo 

RECEBIDA: 

EM: 

ferias 

N9- E DATA DA RESPIA 



("N D EM AT nr-ti rival vimrriro 
i.:rAiio or MATO GROSSO 

• ••' • ' 7 ' T.- .1"1"1777 .77 1-177 7 77717 rTrto ".c!•a-
• ,;••• c 

PROTOCOLO 

°WM 

OMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: CtLIA BOTELHO PEREIRA LEITE 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do ms de  
ABRIL/88 importancia relativo ao sa 

1 
lirio do corrente ms e as suas feriàs regulamentares do 

poriodo 07/ 04/87 a  07/04/88 , devendo V.Se., entrar 

em gozo das mesmas a partir de 20 /ot / Ck a 15  /n1/ 
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdencia Socialk para as anotagOes. 

Esperamos cdntar com a atenção de V.S . 

depejamo - lhe uma feliz feria 

Atom Wairiat 

Li- • i ;Wm, Po iost 

4 
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> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROTOCOLO 
ODEMAT 

PLS.

ANEXO AO 

INTERESSADO( 

ASSUNTO 

PROCESSO N. 327/89 DE 03 / 02 / 89 

A) 

DESPACHOS E 
, 

INFORMAÇÕES 

(,) -)1(* _ _ .e....._,.._ e.,....Q...........„,..„, 
...k... ,.z.- c:,:t ...i_.Ngc, 

R BENEDETTI 

iretor Presidente 

..., • 
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0 di • 4 4, 
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____,00001111

. .... ..0' %i rer---- 4prid• pni. 
• da Divialo de Reauraoa Hum....40-

a OCIDEMAT s 



ATESTADO DE VIDA E RESIDCNCIA 

• 

Eu,  CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA. MITE 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pale COMPRNHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 2' 

atesto pare fins de percepow de sa16rio familia, que residem comigo Zi (Rua, Tra 

vessa, Avenida) 

nesta Estado, vivendo sob a minha tutelo, de acordo com o art. 40 Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

e) 

h) 

c) 

d) 

e) 

f) 

9) 

h) 

MARCELO LOBO PEREIRA LEITE 

Firmo o oresento, docloramos que as informagOos 

aqui constantes so de minha inteira responsabilidade. 

auicab , 01

I 

de julho de 1.97 80 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

EU,  CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO-CODEMAT 2' 

atesto pare fins de percepgio de sa16rio familia, que 
residem comigo 1 (Rua, Tro 

vesse, Avenida) 

nesta Estado, vivendo sob e minha tutela, de acordo com o 
art. 4,2 Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a sobers 

• e) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

O) 

h) 

NARCELO LOBO PEREIRA LEITE 

Firmo o presento, declaramos que as informa9Oes 

aqui constantes ego de minha inteira responsabilidade. 

Duicb6, lg be julho 

I t 

de 1.97...a. 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

• 

Eu, reLIA ETTEtHr. PÇREMA L7ITF 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado polo COMPAHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-CODEMAT, ates-

to pore fins de percopgao de solLio fcmilia, quo residem comigo c (Rua, Tra-

vessa, Avenida) ,noste 

Estado, vivondo sob e minha tutolo, do acordo com o art. 40 Decreto 53.153 

de 10/12/63, os soguintes filhos do 14 anos, a sober: 

a) 

h) 

c) 

d) 

o) 

f) 

g) 

h) 

r 

Firmo o presente, doclaramos que us informagoos aqui 
0.4 

constantos soo de minha intoiro responsabilidade. 

Cuiaixç, 1P do dnzenihro de 1.97 e 



Ilmg Sr. 

Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

• 

• 

CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE st abaixo assinado, brasileiro(a) 

casado(a), , trabalhando atualmente nessa $ 

Companhia, vem mui respeitosamente requerer a V. So., se digne $ 

conceder-lhe o Salgrio Famflia a que tem direito, de a rdo com 

as Certid5es de Nascimento em anexo. 

Nestes Tirmos 

Pede Deferimento 

Cuiabá (Mr), 20 de JULHO 

oi3A,p1,1„

de 1.978



_ATESTADO DE VIDA •E RESID!ACIA

EU, CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

assinado, brasileiro,casado, 

abaixo 

contra 

tado pela COMPANHIA DE DEJENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT, 

atesto pare fins de percepggo de sal6rio familia, que residem comigo it 

(rua, tray. Av.) neste Estado, vivendo 

sob a minha tutela, de acordo com o art. 42 Decreto 55.153 de 10/12/63 

os seguintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

a)  MARCELO LOBO PEREIRA LEITE 

h) 

c) 

Firmo o presente, declarando que as informaggo 

aqui constantes so (e minha inteira responsabilidade. 

Cuiabel 20 de JULHO de 1.978 



DECLARAIKO

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da l que saio meus encargos de família: 

a) ESPOSA: 

OSVALDO PEREIRA LEITE 

b) Filhos menores ou inválidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

MARCELO LOBO PEREIRA LEITE 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta CODEnT de (quaisquel responsabilidade quanto,

a veracidade desta declaraqao. 

Cuiaba,20 de JULHO 

JAk 

de 197 8 



3 9 TabeliAo 

REPerlid..10,4, Fia) ;p VA DO A SID 
EsTXDO DE. \I 4,1;osso 

PODER jUDICIA.RIO 

COMARCA DE CAPITAL 

PCdP0 

de Notas. EserivAo do Cfvel, 
Casamentos e de 6bitos 

*Maria Isabel Barros 1V.Caciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO n.  07-A 

- 

, 

1 

TABELL 
• 

IlegistrO eivil de Naseimentos. 
da Sede da Cumai=a7—dt.--1-aWita

Abadia Barros Maciel Lemos dos. San.tc...: 
Escrevente jurarnentacio • 

• Hercil:a Darros 1\laciel FICZCC"::: 
Escrevonte Jurament o 

Folicio Carlos Lemos dos .. 
Escrevente Juramenlau 

FOLHA n.  117-- vP TERMO' u. 

Certidão de Nascimen L 

• Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrd 

erlança do sexo  _nascida no dia_  08, de, hjJ de -1 

17:55  horas, n  esta CapitalYm„ 

•x•x x. MARCELO 1,030 3EREIRA___LaLla_12,:zz.: ?—'.

filha do. cidaddo P.ca -oelra 

.e de D  Celia Botelho 

Obs: Dec lar 

rjb o re, Laiike-

COD. 0 ri0a.. 

Registrado  19  de  Abril  de 

O rolci:Wq.iiverdade e dou Ir 

.3• 19 
7 

1%, 2 r; 
, At 

1/ 
) 

0HcIAL 

dt." 
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11m2 Sr. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

CODE MAT
Protocolo 111°,6s5:. 

Processo 'N0622j/ /1.4(.7 
Data. _ 

ServiçodeProtocolt;

C LIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 
brasileiro (a), Servidor (a), desta Cia„ desde 07 /04/75 , lotado 

Do Gabinete de Planejamento e Coordenacao  , exercendo 

funOo de Técnico em Administra - o 

a 

, vem mui respei 
tosamente requerer de V.S., a antecipa0o fle 06/12 do seu 13e Sal& 
rio, do corrente exercício, de acordo com a Legisla0o Trabalhista, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiabS(mT), 30 de janeiro de 1.985 

CrLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

17eiozalo 

909--1 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

. . 
N2 621/85 DE 01 /_85 

- DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Era-) ,`, . 0.i _ M. 
4 - •g EMA, — 

,AIMAA....1 = _ 
i enectio (trança Barreto 

Unix Administrativo Finance** 

/7 - b; A c/ ,. ,ot-(_ -b 
)2 ow... ,eze 

  ()Colter ,:;;:,,,laIA 
c oordenador de Est ,..d ose 

Avaliação - OAF 

de - 
.--- I 

Ao Setor 
Para Informar. - 

Cuiabi ..... / /

. LW  --
Viinzio cArruda Pinto 

Ch, Div. Adm. Geral 

A DIV. ADM. GERAL 
REF; : CLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

admissZo - 07.04.75 

fungo - Cooperativista 
f 

nivel - TS-5 

sal rio 62,3O3.398 

lotagZo - GPC 

ASSUNTO - requer a antecipacZo de 50% de seu 13g salL'io/85 de 

acordo com a LegislagZo Trabalhista. 

INFORMAÇÃO - trata-se de servidor desta Cia., ora solicitando o 

devido Adiantamento que lhe sere' pago ao ensejo de 

suas f rias, marcadas para ho/ 5 
t AT — 

Alanw—

COD. 4133-1/03 lua z da a e Coltza 
Ch te do Sefo'r ae Pessoal 



• IC' FICHA DE CONTROLE DE FERIAS c 
VOME CELTA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

DATA ADm.0 7 . 04. 875 CARGO: BEL EM COOPERATIVISMO , LOTAÇÃO: GPC 

MS DE GOZO 

ERIODO AQUISITIVO )+,\, ,,p cp,sç,44, , ,,p44, s>. ,,,, f _e .ç 0) J ,,,„ A,14., PERIODO DE GOZO CIENTE 

!7.74.33 a 07.04.8Y 09.07.84 a 06 08.84 

07.04.84 a 07.04.85 11 / 7- & f-A - OW ,i - ''. -' 15.07 a 03.08.85 
, 

07.04.85/86 
/ 
\K 01.07 a 30.07.86 C—

O7.04.86 a 87 X i 7 06.07.87/04.08.87 

07.04.87/88
(a 

07.04.8B/89 . 

L 

GelY. DAS flJ NÃO GOZADAS Visto: 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMTJNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: Sra. CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Ns: 

Conforme Resolução n° 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S§., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

rags de  MAIO  de 1.9.4.5 importância referente ao 

salário do corrente mês e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de  17, gs a 17  /05 86 devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 01/  07 86 a  30/ 07 86. 

REcts1 
• 

Atenciosamente, 

CODEMAT - 

Garo 

ÇV1iIxa . 6,1ques 
Chefe do Setor e essoal 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: CÉLIA BOTELHO L.P) LEITE 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S-4., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de  JANEI10/87 

importancia relativo ao sal -
rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe - 
rodo 07 /04 /86 a /24.L/E_ , devendo V.S.2. , entrar em 
gozo das mesmas a partir de  06/, 07/87 a 04/ 08/ 87 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotagaies. 

Esperamos contar com a atenção de V.S.s 
desejamo-lhe uma feliz férias. 

Atencios 

Chefe d, 
re•ra 
de Adm. Pessoal 

—C DEMAT—

c,_A



compANniA DE 
DrSENVOTVIMFNTO DO 
F Çf,DO DE MATO GDOSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE ADMIISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: CÉLIA BOTELHO PEREIRA LEITE 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de Pagamento 
do mes de  

ABRIL/88 
importancia relativo ao sa 

lário do corrente ms e as suas ferias regulamentares do 
periodo 07/ 04/ 87 a 07/04/88 , devendo V.S2., entrar 
em gozo das mesmas a partir de /_/ a / / 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotag6es. 

Esperamos contar com a atenção de V.S . 
desejamo - lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente, 



riodo de 07 04 84 a 07/114_ la 

mesmas a partir de 15/AL 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COM TJNICADO 

DO: SETOF DE PESSOAL 

AO: CELIA BOTELHO L.P. LEITE. 

' 359 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Férias, co 

municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

mês de JUNRCI de 1.910..a importancia referente ao 

salgrio do corrente rags e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

,devendo V.S ., entrar em gozo das 

_SIYAL1/11.5_. 

,Atenci' -7-nte, 
C. EMAT-

Juarez 
Ø 

'Ilya e (Souza 
Chefe do Setor Adminigtraotio Salarial 



4' 

CON(PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

• 

DO : SETOR DE PESSOAL 

CELIA BOTELHO LOBO P. LEITE 
AO : 

Ng 2°2

Conforme Resolugio ng 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicamos a V. Samoue se encontra Creditado er Folha de Paga-

mento do ms de   de 1.9   a impor-
, .. . 

tancia referente ao salario do corrente mas e relativo as suas 
07 04 83 07 

ferias regulamentares do periodo de   / /  a / 
04 84 

/ devendo V. 5a. entrar em gozo das mesmas a partir 
- 1137' 84 dii 08 84 

de / / a / / . 

JSS/sc 

j.20E B ic1(4

cn 

Atenciosamente 

-co EMAT-

(.5cliza 
Chefe o Setor de Per.eoal 



(t)viso prévio ao emoregado 
 IX 

Firma  CODEMAT 

Nome do Empregado  CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE. 

Pelo presente notificamos que a  partir Ablfudka data da entrega deste, não mais serão 
desta 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente" 

cuiaba 

(la edda itarqui.as 
Mao do Setor de Adm. P•t.ris1 

41PreereiDEMAT — 
15 fevereiro 89 

de de 19 

C 
Empregado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregada Menor 

cbo. 15246 
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RESCISÃO 

971 

DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE li POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

riF) 3. CAROO4 PAÓRDITAIDORWA)

CIA. DE DESENVOLVIMENTO 

DE MATO 

tomouldu" 

GROSSO - 

C.P.A 

oar WILO011 

DO ESTA)I 
CODEMAT 

• 

EMPRESA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO MOSS° - CODEMAT 

ENDEREÇO 

PALAC 10 PA IAGUAS 

ATIVIDADE 

DESENVOLVIMENTO 
> 

CGC/MF N.o 

03.474.053/0001-32 

MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

CtLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE. 

N.o DA CTPS 

35.928 
SÉRIE 

< 

398A 
REGISTRO No CARGO 

TEC. EM COOPERATIVISMO. 
ADMISSÃO 

EM / 07 04 75 / 19 

DESLIGAMENTO 

EM 15, 03 , ig 89 
AVISO PRÉVIO 

EM 15 , 02,19 89 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 07 1 04,1975

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ 
 815,77 

> 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 

anos Cz$ = 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões 

< 

Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ Trabalhado Gratificação Cz$ 
03/12 „,. 203,94 

13.o Salário Cz$ Ad Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ Ad Noturno Cz$ 

Ferias Vencidas Cz$  Cz$ 

Ferias Proporcionais  11/12  Cz$ 747,78 FGTS -Quitação Cz$ 32,63 
Prejulgado 14/63  Abono 1/3  Cz$ 249,26 FGTS-mês anterior  Cz$ 99,15 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$ 16,12 
Saldo de Salários  15 dias,  Cz$ 407,85 FGTS -10% s/ Cz$  59,24 

(soma FATS - Omtação • FGTS - mix antsvi r1Z$

Horas Extras  Jan/89  Cz$ 619,71 FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 
2.097,66 

(soma depOsitos . c monetana . pros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.oreV/89 .Cz$ 61.9,71 Artigo 22 Cz$ 8),,op 

Salário Maternidade   Cz$ TOTAL BRUTO 5.153,25 .9... .....-t  , 
.
.cz$ 

r, , ,,,V .• -k„... .,,,, r , ,,, . ,„.,0 ,7
4,V-'  , „.,•,:,N,

XESCOk-TiOS , FL:('', -t\O v ,—.7.0 • z. \'''',..,:NP <\,, 
63, ri . \.\., • t.,Ç , „Q( r ...- ,Çc\ ••:\," ,',:, ,. 

Previdência  Cz$ .9‘. ".G \"A-1‘ 17.- 1.--)\ . 
11, 61 0- <:\..,:. ..0

Previdência 13.o Salário  Cz$ 4,.D , . ,.:. ;A ,.¡,.c0'

, 54 --\ 1 .èp ,,,,..': c,(P 
Adiantamentos  Cz$ .• V' .),0 .6 'Z's' .--, ., 

- • .., .2,` ,<:,
'RI ' .   :  Cz$ 57,63 . ,0`‘ . v• "   cz$ 132 96 

. - , ,,.-)• 
Cz$ ' -r-QTAC 5 n 2(1,2a__ ,L*4190s.':. .. ..... ... ., .. . ,.,ezt,,, -  , 

,-\, \\• '1., ,.. Ab1C0411L, VINTE Recebi da firma acima a u ,9tfánpscji 
''

( CRUZADOS NOVOS E VINTE E NOVE CENTAVOS .. - 
\)• • „.•

." ... A\V3' 6.0 em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n. 
'. .‘ contra o Banco _.•-`'. 

.--- cP 
0 1' 

co 1 o direitos pagamenj meus na rescisão contratual. 

CUIAB MT 15   MAR 0 89 e , , de de 19
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - gulas 6 últimos recolhimentos, inclusive sobre 

o roes da rescisão. 10%. quando for o caw, computados 

juros e correção monetana, 

EMPREGADO 

• 

Autorização para Movimentação da Conta Vinculada (AM) cAna '- Al aria N. Pcrge I f , (7 odd 

Pedido de Dispensa (3 vias). 

- CODEMAT - - CODEIVIAT - 
F1 Rescisão (ern 4 vias). 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - LHE, 

Carteira de Trabalho e Previdencia Social - CPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Procuração. 
Livro 

Folha

Li
• d 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

r13 

E OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE ta POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

LI POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

COC - CARIMBO 

474 
alL sE6EXEXTO

PADRONIZADO 

053 / 0001 
ilia'865001.V 1 tviEf ewrao0 

CPA 

(EMPRESA) 

- 31-
0V T y  ADO 

A EMPRESA _43U441.41. WWIIMM 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

ENDEREÇO 
PALACIO PAIAGUAS 

ATIVIDADE 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF N.o 
03.474.053/0001=32 

MATRICULA NO IAPAS 

> EMPREGADO 

CELIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

No DA CTPS 

35.928 

SÉRIE 

398 
REGISTRO N.o CARGO 

TEC. EM COOPERATIVISMO. 

ADMISSÃO 

EM 07 / 04 /19 75 
DESLIGAMENTO 

EM 15 , 03 / 19 89 
AVISO PRÉVIO 
Em 15 , 02,19 89 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em 07 , 041 19 75 
MAIOR REMUNERAÇÃO 
c4 619,71 

>--

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
FGTS 

anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões 

 -) 

Cz$ 
TRABALHADO 

Aviso Prévio Cz$ Gratificação Cz$ 

13.o Salário  03/12  Cz$ 154,92 V Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas Cz$ j  Cz$ 

Férias Proporcionais  
11/12 568,04 J 

Cz$ . FGTS - Quitação Cz$ 
24,78

Prejulgado 14/63  Abono...1/.3 Cz$ 189,34 1 FGTS-mês anterior Cz$ 99,1q ...... 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$ 12,35 
54,51 Saldo de Salários 15- Cz$ 309,75 FGTS - 10% s/ Cz$ .dias. (x,ma FG - (tuii ação r FGTS - ink anteri9r1Z$

Horas Extras  JAN/89 Cz$ 619,71 FGTS - 10% s/ Cz$ `C) ciA- Cz$ 1- 4 -4-4-i-11-2-..G.6 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0  FEV/ 8 2 z$ 619,71 Artigo 22  
(soma depósnos . 4 monetena r turps) 

Cz$ 

Salário Maternidade   Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ 4-742-6-" 24-

4. 41-/9.qt, 
DESCONTOS 

63,72 
Previdência  Cz$ 

Previdência 13.o Salário  Cz$ 11,61 

Adiantamentos  Cz$ 
\• 1 , :-  1  R F  cz$ 57,63  Cz$ 

  Cz$ TOTAL LÍQUIDO  '‘ /C  ‘'  Cz$ -4-1-2-937-32 " 

4.293,32 (QUATRO MIL, 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

i 7/

UZENTOS E NOVENTA E TRES CRUZADOS NOVOS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 
) 

m moeda corrente do pais. ou pelo cheque visado n° contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

k 
CUIABA 15 MARÇO 89 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
, de de 19 

FGTS - guias 6 Últimos recolhertentos, inclusive sobre 

o rnes da rescisào. 10%, quando tor o caso, computacloe 

monetária 

EMPREGADO 

/ 
turos e cone* , 

Ardor.* para Momenta* da Conta Vinculada CAM) LI
—........* 

if n a V aria R I Rorger 
A re 

• 111,..-.•-•,-" . • •• . . 

ri Pedido de Dispensa (3 vias), 
- CODEM SA- "I- 

(NO GAS. DE Inisb Emivr  . 

LI Rescisão (ern 4 was). 

LI Imo ou Fiche Registro de Empregados - IRE. 

LI Carteira de Trabalho e Previdencia Social - CTPS. 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Procuração . 
Livro 

LI
LI Folha


